
Dobele, 2024

Publiskais pārskats 
par Dobeles novada pašvaldības

kapitālsabiedrībām un tai piederošajām
kapitāla daļām 2023. gadā

Pārskata sagatavotājs:
Dobeles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes

Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļa



Satura rādītājs

Pašvaldības kapitālsabiedrību finanšu rezultātu apkopojums .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Ievads  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

1. Pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības politika  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12 

1.1. Pašvaldības līdzdalība un vispārējais stratēģiskais mērķis .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

1.2. Stratēģiju izstrāde un izpildes uzraudzība  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

1.3. Dividenžu politika  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

1.4. Nominācijas komisijas un nomināciju procesi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

1.5. Atlīdzība valdes locekļiem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

1.6. Informācijas atklātība  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

1.7. Mācības kapitālsabiedrībām un kapitāla daļu turētājam .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

1.8. Pārvaldības pilnveidošanas iniciatīvas 2023. gadā  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    15

1.9. Kapitālsabiedrību pārvaldības attīstība 2024. gadā  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

2. Pārskata veidošanā un datu apstrādē izmantotā metodika  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16

3. Kapitālsabiedrību darbības rezultāti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

3.1. Apkopojums par Pašvaldības kapitālsabiedrību darbības rezultātiem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   17

3.1.1. Kapitālsabiedrību aktīvu kopapjoms  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   17

3.1.2. Kapitālsabiedrību pašu kapitāla kopapjoms  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

3.1.3. Kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

3.1.4. Kapitālsabiedrībās nodarbināto skaits un vidējā atlīdzība  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

3.1.5. Kapitālsabiedrību samaksātās dividendes  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

3.1.6. Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā  .   .  .  .  .  .  .   24

3.1.7. Kapitālsabiedrību saņemtais budžeta finansējums  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   25

3.1.8. Kapitālsabiedrību veiktie un saņemtie ziedojumi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26

3.2. Pašvaldības kapitālsabiedrību atdeve  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

3.2.1. Kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums un rentabilitāte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   27

3.2.2. Kapitālsabiedrību kopējā peļņa un pašu kapitāla atdeve  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

3.2.3. Kapitālsabiedrību kopējie aktīvi un aktīvu atdeve  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

4. Izmaiņas kapitālsabiedrībās un kapitāla daļās  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

2



3

5. Kapitālsabiedrību individuālās vizītkartes .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31 

5.1. SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
31

5.2. SIA “Bēnes doktorāts”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33

5.3. SIA “Dobeles autobusu parks” .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

5.4. SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   37

5.5. SIA “Dobeles enerģija” .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

5.6. SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS”.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  41

5.7. SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  43

5.8. SIA “Dobeles ūdens”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   45

5.9. SIA “Rehabilitācijas centrs “Tērvete”” .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  47

Pielikums. Pašvaldības kapitālsabiedrības un Pašvaldībai piederošās kapitāldaļas    .  .  .  .  49 



Pašvaldībai ir līdzdalība 9 kapitālsabiedrībās, kuras darbojas šādās nozarēs:
3 kapitālsabiedrības veselības aprūpes nozarē, 3 - ēku, teritorijas un atkritumu
apsaimniekošanas nozarē, 1 - ūdenssaimniecības nozarē, 1 - siltumapgādes nozarē, 1 -
transporta nozarē.

Ūdenssaimniecība

Ēku, teritorijas un atkritumu apsaimniekošana

Veselības aprūpe Siltumapgāde Transports Aktīvi Aktīvu atdeve

2023

AKTĪVI

4

Kapitālsabiedrību kopējo aktīvu vērtība: 44 802 480 EUR

3 lielākās kapitālsabiedrības pēc aktīvu vērtības (SIA “Dobeles ūdens”, SIA “Dobeles un
apkārtnes slimnīca” un SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”) veido 71,3% no kopējiem
aktīviem.

Kopējie aktīvi pa nozarēm 2023. gadā,
EUR un % no kopējiem aktīviem

15 594 438; 34,8%

11 492 679; 25,7%
11 438 449; 25,5%

4 195 971; 9,4%

2 080 943; 4,6%

Pašvaldības kapitālsabiedrību
finanšu rezultātu apkopojums

42
 8

83
 9

28

44
 7

07
 6

61

45
 5

39
 3

45

44
 8

02
 4

80

2,12 2,61 2,61

-2,59

0,61

Kopējie aktīvi (EUR) un aktīvu atdeve (%)

2022202120202019

APGROZĪJUMS

Kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums: 25 536 503 EUR

3 lielākās kapitālsabiedrības pēc apgrozījuma (SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca”, SIA
“Dobeles enerģija” un SIA “Dobeles autobusu parks”) veido 64,8% no kopējā apgrozījuma.

Kopējais apgrozījums pa nozarēm 2023. gadā,
EUR un % no kopējā apgrozījuma

Ūdenssaimniecība

Ēku, teritorijas un atkritumu apsaimniekošana

Veselības aprūpe Siltumapgāde Transports

9 115 833; 35,7%

5 533 669; 21,7%

5 396 005; 21,1%

3 325 408; 13%

2 165 588; 8,5%

Kopējais apgrozījums (EUR) un rentabilitāte(%)

38
 14

2 
36

4

25
 5

36
 5

03

Apgrozījums Rentabilitāte

20232022202120202019

22
 8

03
 0

93

20
 9

95
 2

80

18
 3

98
 2

19

17
 9

01
 4

14

4,51

-5,18

5,556,08

1,07



PEĻŅA

273 769

Kapitālsabiedrību kopējā peļņa: 273 769 EUR

3 lielākās kapitālsabiedrības pēc peļņas apjoma - SIA “Dobeles enerģija”, SIA “Dobeles
autobusu parks” un SIA “Dobeles ūdens”.

Kopējā peļņa (EUR) un pašu kapitāla atdeve (%)

0

806 787

1 118 937 1 165 495

-1 180 150

2019 202220212020 2023

SIA “Dobeles enerģija”

SIA “Dobeles autobusu parks”

SIA “Dobeles ūdens” 

SIA “Rehabilitācijas centrs “Tērvete””

SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”
 
SIA “Bēnes doktorāts”

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS”

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca”

Kopā

357 994

330 626

139 056

66 212

59 065

45 177
 

2 203

-114 077

-612 487

273 769

Peļņa/ zaudējumi (EUR) 2023. gadā

Peļņa Pašu kapitāla atdeve

1,00

-4,42

4,184,283,74

NODARBINĀTIE

Kapitālsabiedrībās nodarbināti 697 darbinieki.

Lielākās kapitālsabiedrības pēc nodarbināto skaita - SIA Dobeles un apkārtnes slimnīca”,
SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”, SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” un SIA Dobeles
autobusu parks".

Nodarbināto skaits pa nozarēm, vidēji 2023. gadā

Veselības aprūpe

Ēku, teritorijas un  atkritumu  apsaimniekošana

Transports

Siltumapgāde

Ūdenssaimniecība

306

234

82

46

29

5



Dobeles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) kā vienīgais kapitāldaļu turētājs, kuram ir
noteicoša ietekme gan attiecībā uz kapitālsabiedrības stratēģiskiem mērķiem, gan svarīgiem
lēmumiem, uz 2023. gada 1. janvāri bija 10 kapitālsabiedrībās:

 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” (turpmāk - SIA “AUCES
KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”). 

1.

 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Auces slimnīca” (turpmāk - SIA “Auces slimnīca”).2.
 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Bēnes doktorāts” (turpmāk - SIA “Bēnes doktorāts”).3.
 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Dobeles autobusu parks” (turpmāk - SIA “Dobeles
autobusu parks”).

4.

 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Dobeles un apkārtnes slimnīca” (turpmāk - SIA
“Dobeles un apkārtnes slimnīca”).

5.

 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Dobeles enerģija” (turpmāk - SIA “Dobeles enerģija”).6.
 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “DOBELES NAMSAIMNIEKS” (turpmāk - SIA “DOOBELES
NAMSAIMNIEKS”).

7.

 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Dobeles komunālie pakalpojumi” (turpmāk - SIA
“Dobeles komunālie pakalpojumi”).

8.

 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Dobeles ūdens” (turpmāk - SIA “Dobeles ūdens”).9.
 Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Rehabilitācijas centrs “Tērvete”” (turpmāk - SIA
“Rehabilitācijas centrs “Tērvete””).

10.

Pašvaldība ar savu dalību kapitālsabiedrībās ne tikai novērš tirgus nepilnības un pilda
sabiedrībai stratēģiski svarīgus uzdevumus, nodrošinot pieejamus un augstas kvalitātes
pakalpojumus, bet dod arī finansiālu pienesumu Pašvaldības budžetā un 2023. gadā vidēji
nodrošinot 697 darba vietas dažādu profesiju speciālistiem.

2023. gada sākumā Pašvaldībai piederēja kapitāla daļas kapitālsabiedrībās 22 394 390 EUR
apmērā, skatīt 1. tabulu.

Ar Pašvaldības domes lēmumu[1], 2023. gadā izbeigta līdzdalība SIA “Auces slimnīca”,
Pašvaldībai piederošās kapitāla daļas pārdodot izsolē par SIA “Auces slimnīca” pamatkapitāla
vērtību 2 800 EUR.

2023. gadā Pašvaldība ir palielinājusi pamatkapitālu 3 kapitālsabiedrībās par kopējo summu
724 230 EUR, tajā skaitā:

SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 29 360 EUR;
SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” 89 970 EUR;
SIA “Dobeles ūdens” 604 900 EUR.

2023. gada beigās Pašvaldības kopējais reģistrētais līdzdalības apmērs visās
kapitālsabiedrībās, kurās tai ir kapitāla daļas, bija 23 115 820 EUR, skatīt 1. tabulu.

Ievads

6

[1] Dobeles novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmums Nr. 457/14 “Par līdzdalības izbeigšanu SIA “Auces slimnīca“un kapitāla daļu
pārdošanu“



1.tabula
Kapitālsabiedrības, kurās Dobeles novada pašvaldībai pieder kapitāla daļas

Pašvaldības kapitālsabiedrību loma valsts tautsaimniecībā, apskatot galvenos rādītājus,
ilustrēta 1.,2. un 3. attēlā. Uz pārskata sagatavošanas laiku Centrālā statistikas pārvalde nav
publiskojusi visu valsts komercsabiedrību finanšu rādītājus par 2023. gadu, tāpēc pārskatā
salīdzinājums ar Latvijas komercsabiedrībām norādīts pret 2020.-2022. gadu.

1.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību un kopējais Latvijas komercsabiedrību  apgrozījums

no 2020. līdz 2023. gadam, miljoni EUR, izmaiņas pret iepriekšējo gadu procentos

7

Latvijas komercsabiedrības kopā Pašvaldības kapitālsabiedrības

63 698,7
77 282,5

89 288,3

2020 2021 2022 2023

21,0+2,8%

+8,6%
+12,0%

Kopējais Latvijas komercsabiedrību 2022. gadā sasniegtais apgrozījums (skatīt 1.attēlu) bija  
89 288,3 miljoni EUR[2], kas ir par + 12 005,8 miljoniem EUR vairāk nekā 2021. gadā un ir +15,5%
pieaugums. Salīdzinoši 2021. gadā pieaugums pret 2020. gadu bija +13 583,8 miljoni EUR jeb
+21,3 %.
 
Lai arī Pašvaldības kapitālsabiedrību apgrozījuma pieauguma temps bija nedaudz lēnāks nekā
kopējam Latvijas komercsabiedrību apgrozījumam, tam saglabājas pozitīva tendence. 2023.
gadā Pašvaldības kapitālsabiedrību apgrozījums bija 25,5 miljoni EUR, kas ir par +2,7 miljoniem
EUR jeb +12,0% vairāk nekā 2022. gadā.  Savukārt, 2022. gadā neto apgrozījums sasniedza 22,8
miljonus EUR, kas ir par +1,8 miljoniem EUR vairāk nekā 2021. gadā jeb +8,6% pieaugums. 

[2] Centrālas statistikas pārvaldes datubāze, Komersantu peļņa vai zaudējumi (milj. euro),
avots: https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__ENT__UF__UFF/UFF020.

+21,3%

+14,1% 22,8

+15,5%

25,5

-6,4%

18,4

Kapitālsabiedrības nosaukums
Reģistrētais

pamatkapitāls
31.12.2022. (EUR)

Reģistrētais
pamatkapitāls

31.12.2023. (EUR)

Pašvaldības līdzdalības apmērs
31.12.2023. 

(%) (EUR)

SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 3 240 300 3 269 660 100 3 269 660

SIA “Bēnes doktorāts” 2 858 2 858 100 2 858

SIA “Dobeles autobusu parks” 584 000 584 000 100 584 000

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” 7 700 000 7 700 000 100 7 700 000

SIA “Dobeles enerģija” 2 249 061 2 249 061 100 2 249 061

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 689 303 689 303 100 689 303

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” 425 083 515 053 100 515 053

SIA “Dobeles ūdens” 7 437 525 8 042 425 100 8 042 425

SIA “Rehabilitācijas centrs “Tērvete”” 63 460 63 460 100 63 460

SIA “Auces slimnīca” 2 800 0 0 0

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__ENT__UF__UFF/UFF020


Kopumā 2023. gadā apgrozījuma pieaugums bija 8 Pašvaldības kapitālsabiedrībām.
Vislielākais apgrozījuma pieaugums bija SIA “Dobeles enerģija” (1 miljons EUR), SIA “Dobeles
ūdens” (0,6 miljoni EUR) un SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” (0,4 miljoni EUR). SIA “Bēnes
doktorāts” bija apgrozījuma kritums (0,04 miljoni EUR). 

2.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību un kopējie Latvijas komercsabiedrību aktīvi

no 2020. līdz 2023. gadam, miljoni EUR, izmaiņas pret iepriekšējo gadu procentos

8

Latvijas komercsabiedrības kopā Pašvaldības kapitālsabiedrības

2020 2021 2022 2023

81 319,1
93 612,0 96 319,8

42,9
+4,3% +1,9% -1,6%

Kapitālsabiedrību aktīvi (skatīt 2.attēlu) faktiski parāda teorētisko potenciālu, ar ko varētu radīt
ienākumus un peļņu. 2022. gadā valstī kopumā komercsabiedrību aktīvi pret 2021. gadu
palielinājušies par +2 707,8 miljoniem EUR[3] jeb +2,9%, savukārt, 2020. gada aktīvu apjoms bija
par +1 1 292,9 miljoniem EUR jeb +15,% lielāks nekā 2021. gadā. 

Pašvaldības kapitālsabiedrībās 2023. gadā kopējais aktīvu apjoms bija 44,8 miljoni EUR, kas ir
par -0,7 miljoniem EUR jeb -1,6% mazāk kā 2022. gadā, savukārt, 2022. gada aktīvu apjoms bija
par +0,8 miljoniem EUR jeb +1,9% lielāks nekā 2021. gadā. Kopumā laika periodā no 2020. līdz
2023. gadam Pašvaldības kapitālsabiedrību aktīvi palielinājušies par +4,5%, savukārt valstī laika
periodā, par kuru bija publiskoti dati, tas ir 2020.-2022. gadā, aktīvi palielinājusies par +18,4%.

3.attēls
Vidējais aktīvu apgrozījuma koeficients (neto apgrozījums / kopējie aktīvi)

Pašvaldības un visām Latvijas komercsabiedrībām no 2020. līdz 2023. gadam, koeficients

Latvijas komercsabiedrības kopā Pašvaldības kapitālsabiedrības

2023202220212020

0,78 0,83 0,93

0,43 0,47 0,50
0,57

44,7

+15,1% +2,9%

45,5 44,8

[3] Centrālas statistikas pārvaldes datubāze, Komersantu aktīvi un pasīvi gada beigās (NACE 2. red.), (milj. euro),
avots: https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__ENT__UF__UFF/UFF040

+5,2%

+12,4%



Apgrozījuma un aktīvu attiecība jeb aktīvu apgrozījuma koeficients Pašvaldības
kapitālsabiedrībās ir zemāka nekā valstī kopumā  (skatīt 3. attēlu), kur galveno aktīvu un
apgrozījuma daļu veido privātais sektors ar atšķirīgiem mērķiem attiecībā uz aktīvu sastāvu un
darbības pamatmērķiem.  Privātā sektora pamatmērķis ir gūt iespējami lielāku peļņu ar
iespējami mazāku aktīvu iesaisti. Pašvaldības kapitālsabiedrībām ir atšķirīgs aktīvu sastāvs –
aktīvi paredzēti publisku pakalpojumu sniegšanai (siltumapgāde, ūdensapgāde, pasažieru
pārvadājumi, veselības aprūpe), kas iespējams tikai ar lieliem kapitālieguldījumiem (publiskā  
infrastruktūra, medicīniskās iekārtas, transports, būves utt.).

Periodā no 2020. gada ir palielinājies aktīvu apgrozījuma koeficients gan Latvijas
komercsabiedrībās kopumā, gan Pašvaldības kapitālsabiedrībās, kas liecina par aktīvu
izmantošanas pieaugumu valstī 2020.-2022. gadā kopumā par + 19,2% (no 0,78 līdz 0,93),  
Pašvaldības kapitālsabiedrībās 2020. - 2022. gadā par 16,3% (no 0,43 līdz 0,50) un 2023. gadā
pret 2022. gadu par +14% (no 0,50 līdz 0,57). Pašvaldības kapitālsabiedrībās aktīvu apgrozījuma
koeficentam ir pieaugoša tendence, 2019. - 2023. gadā tas pieaudzis  no 0,43 līdz 0,57 (+32,6%).

4.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību un Latvijas komercsabiedrību p eļņa vai zaudējumi

no 2020. līdz 2023. gadam, miljoni EUR, izmaiņas pret iepriekšējo gadu procentos

Latvijas komercsabiedrības kopā Pašvaldības kapitālsabiedrības

2020 2021 2022 2023

2 858,9

+204,0% +1,3%
5 832,0 5 907,1

1,1

+4,2%

-201,3%
-123,2%

1,2

-1,2 0,3

2022. gadā kopējā komercsabiedrību peļņa valstī (skatīt 4. attēlu), salīdzinot ar 2021. gadu,
palielinājusies par +75,1 miljonu EUR[4] jeb +1,3%. Savukārt 2021. gadā, salīdzinot ar 2020. gadu,
tā ir palielinājusies par +2 973,1 miljoniem EUR jeb +204,0%, nodrošinot stabilitāti pēc peļņas
samazināšanās 2020. gadā par -32,7% Covid-19 pandēmijas ietekmē. Pašvaldības
kapitālsabiedrību kopējais darbības rezultāts 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu, uzlabojies -
2023. gads noslēgts ar kopējo peļņu 0,3 miljoni EUR, pretstatā 2022. gada zaudējumiem 1,2
miljoni EUR, tomēr nesasniedzot 2021. gada kopējo peļņu 1,2 miljoni EUR. 

Pretstatā Latvijas komercsabiedrību peļņas samazinājumam Covid-19 pandēmijas ietekmē
2020. gadā pret 2019. gadu par -32,7%, Pašvaldību kapitālsabiedrību kopējā peļņa šajā periodā
nesamazinājās, bet pieauga par +38,7%, kas, galvenokārt, saistīts ar peļņas pieaugumu
veselības aprūpes nozares kapitālsabiedrībās. Līdz ar to 2021. gadā, salīdzinot ar 2020. gadu,
Latvijas komercsabiedrību kopējā peļņa pieauga ļoti strauji (+204%), būtiski pārsniedzot 2019.
gada kopējo peļņu (+37,2%), kamēr Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējais peļņas pieaugums
2021. gadā bija +4,2%, par +44,5% pārsniedzot 2019. gada kopējo peļņu. Izmaksu pieauguma
ietekmē Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējā peļņa 2022. gadā, salīdzinot ar 2021. gadu, strauji
samazinājās par -201,3%, kamēr Latvijas komercsabiedrību kopējā peļņa palielinājās par +1,3%.

[4] Centrālas statistikas pārvaldes datubāze, Komersantu peļņa vai zaudējumi (milj. euro),
avots: https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__ENT__UF__UFF/UFF020.

-32,7%

+38,7%

9

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__ENT__UF__UFF/UFF020


5.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību un Latvijas komercsabiedrību rentabilitāte

(kopējā peļņa / neto apgrozījums) no 2020. līdz 2023. gadam, procenti

Latvijas komercsabiedrības kopā Pašvaldības kapitālsabiedrības

Vērtējot peļņu pret apgrozījumu jeb rentabilitāti (skatīt 5. attēlu), Pašvaldības
kapitālsabiedrībās kopumā 2022.-2023. gadā tā ir  ļoti svārstīga un ir zemāka nekā kopējais
valsts komercsabiedrību rentabilitātes rādītājs - 2023. gadā kopējā Pašvaldības
kapitālsabiedrību rentabilitāte ir 1,07%, 2022. gadā bija negatīva rentabilitāte -5,18%. Valsts
komercsabiedrībās kopumā 2022. gadā rentabilitāte bija 6,62%. 

Lai arī 2023. gadā Pašvaldības kapitālsabiedrībās kopā ir rentabilitātes pieaugums (no -5,18%
2022. gadā līdz 1,07% 2023. gadā), tomēr tas nesasniedz 2020.-2021. gada līmeni, kad
Pašvaldības kapitālsabiedrību rentabilitāte bija augstāka vai tuvāka valsts kopējam rādītājam
(2020. gada Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējā rentabilitāte bija 6,08, valstī
komercsabiedrībās kopumā 4,49, 2021. gadā Pašvaldības kapitālsabiedrībās kopumā 5,55,
valstī kopumā 7,55). 

Arī vērtējot peļņu pret aktīviem jeb aktīvu atdevi (skatīt 6. attēlu), Pašvaldības
kapitālsabiedrībās tā ir zemāka nekā valstī kopumā – 2022. gadā 6,13% (valstī kopumā) un
-2,59% (Pašvaldības kapitālsabiedrībās). 2023. gadā Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējā
rentabilitāte uzlabojusies līdz 0,61%.

Sākot ar 2021. gadu, Pašvaldības kapitālsabiedrību aktīvu atdeve būtiskāk atšķiras no valsts
komercsabiedrību kopējās aktīvu atdeves, 2022. gadā sasniedzot viszemāko rādītāju (-2,59%)
un lielāko atšķirību no kopējās valsts komercsabiedrību aktīvu atdeves (6,13%). Neskatoties uz
to, ka Pašvaldības aktīvu atdeves kopējais rādītājs 2023. gadā, salīdzinot ar straujo kritumu
2022. gadā, ir uzlabojies līdz 0,61%, tomēr tas nesasniedz 2021. gada aktīvu atdevi 2,61%.

6.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību un Latvijas komercsabiedrību  no 2020. līdz 2023. gadam,

aktīvu atdeve (kopējā peļņa / kopējie aktīvi), procenti

4,49

2020

6,08 7,55

5,55
6,62

-5,18
1,07

20222021 2023

Latvijas komercsabiedrības kopā Pašvaldības kapitālsabiedrības

2023202220212020

3,52
6,23 6,13

2,61
2,61

-2,59

0,61

1 0



2020 2021 2022 2023

Apgrozījums 18 398 219 20 995 280 22 803 093 25 536 503

Peļņa/ zaudējumi 1 118 937 1 165 495 -1 180 150 273 769

EBITDA 3 262 104 3 322 289 1 041 709 2 844 075 

Aktīvi 42 883 928 44 707 661 45 539 345 44 802 480

Pamatkapitāls 19 103 132 22 352 176 22 391 590 23 115 820

Pašu kapitāls 26 134 457 27 857 280 26 691 378 27 514 199

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 0 0 28 339 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 5 292 344 7 032 065 6 292 921 7 652 152

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0 0 0

No Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 1 476 482 1 091 559 1 656 851 1 819 243

1 1

 2.tabula
Pašvaldības kapitālsabiedrību raksturojošie kopējie

finanšu rādītāji no 2020. līdz 2023. gadam

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2020 2021 2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 6,08 5,55 -5,18 1,07

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % 2,61 2,61 -2,59 0,61

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 4,28 4,18 -4,42 1,00

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 2,98 2,94 2,21 2,54

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 0,46 0,43 0,45 0,43

Citi rādītāji

2020 2021 2022 2023

Nodarbināto skaits 778 778 734 697

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 10 680 14 090 13 742 15 349

Kopējie Pašvaldības kapitālsabiedrību rādītāji 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu, ir
mainījušies būtiski atsevišķos rādītājos un lielākajā daļā ar pozitīvu tendenci, skatīt 2. tabulu:

par +2 733 410 EUR (+12%), salīdzinot ar 2022. gadu, palielinājies kopējais apgrozījums;
kopējais kapitālsabiedrību darbības rezultāts ir peļņa 273 769 EUR pretstatā 2022. gada
zaudējumiem 1 180 150 EUR;
kopējā EBITDA palielinājusies par 1 802 366 EUR (+173,0%);
par +822 821 EUR pieaudzis kopējais pašu kapitāls;
apgrozījuma un peļņas pieauguma ietekmē no negatīviem rādītājiem uz pozitīviem
mainījusies:

kopējā rentabilitāte (no negatīvas rentabilitātes (-5,18%) 2022. gadā līdz pozitīvai
rentabilitātei  (1,07%) 2023. gadā);
aktīvu atdeve ( no -2,59% līdz 0,61%) un pašu kapitāla atdeve (no -4,42% līdz 1%);

īstermiņa kreditoru parādu samazinājuma ietekmē pieaugusi kopējā likviditāte (no 2,21 līdz
2,54);
kopējo saistību samazinājuma un pašu kapitāla palielinājuma ietekmē samazinājies
kopējais saistību īpatsvars (no 0,45 līdz 0,43);
par 1 607 EUR pieaugusi vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā.

 



1. Pašvaldības kapitālsabiedrību
pārvaldības politika

1 2

1.1. Pašvaldības līdzdalība un vispārējais stratēģiskais mērķis

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums (turpmāk -
Pārvaldības likums) nosaka regulējumu publiskas personas kapitālsabiedrību pārvaldībai.
Pašvaldības kapitāla daļu turētājs kapitālsabiedrībās un augstākā lēmējinstitūcija attiecībā uz
Pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldību ir Pašvaldības dome, kas lemj par:

kapitālsabiedrības dibināšanu;

kapitālsabiedrības darbības izbeigšanu;

kapitālsabiedrību reorganizāciju, apvienošanu, sadalīšanu vai pārveidošanu;

līdzdalības iegūšanu vai izbeigšanu;

kapitāla daļu (akciju) pārdošanu vai nodošanu bez atlīdzības valsts vai citas
atvasinātas publiskas personas īpašumā;

kapitālsabiedrības vispārējā stratēģiskā mērķa noteikšanu.

Pārvaldības likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem un Pašvaldības
kapitālsabiedrību pārvaldību nodrošina kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Pašvaldības
izpilddirektors. Kapitālsabiedrību pārvaldības mērķis ir nodrošināt racionālu un ekonomiski
pamatotu kapitālsabiedrību resursu izmantošanu, labas korporatīvās pārvaldības principu
ievērošanu, darbības tiesiskumu un atbilstību sabiedrības interesēm. Pārvaldot
kapitālsabiedrības, tiek veikta pastāvīga kapitālsabiedrību darbības kontrole, veicamo
uzdevumu un sasniedzamo mērķu noteikšana, kontrole un izvērtēšana.

Saskaņā ar Pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu, publiska persona drīkst iegūt un saglabāt
līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantam - publiska
persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā
kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem:

tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības
interešu īstenošanu attiecīgajā jomā;

publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas
kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir
stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts
drošībai;

tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības
administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.

Atbilstoši Konkurences likuma 14.1 pantā noteiktajam, publiskām personām un to piederošām
kapitālsabiedrībām ir pienākums savā darbībā nodrošināt brīvu un godīgu konkurenci, proti,
nedrīkst piešķirt priekšrocības savai kapitālsabiedrībai, kā arī, situācijā, kad konkrētajā tirgū
darbojas vairāki privātie tirgus dalībnieki, nedrīkst diskriminēt kādu konkrētu tirgus dalībnieku
vai apgrūtināt tā darbību vai iekļūšanu tirgū.



1 3

Saskaņā ar Kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7. panta pirmo daļu publiskai personai ir
pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā
un tās atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā minētajiem
nosacījumiem, lai pamatotu, ka citādā veidā nav iespējams efektīvi sasniegt noteiktos mērķus.
Veicot pārvērtēšanu, publiska persona konsultējas ar Konkurences padomi un komersantus
pārstāvošām biedrībām vai nodibinājumiem.

Lēmumus par  līdzdalības saglabāšanu Pašvaldības kapitālsabiedrībās, ietverot  vērtējumus
attiecībā uz atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta nosacījumiem, kā arī
Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību vispārējos stratēģiskos mērķus, Pašvaldības dome  
pieņēma 2022. gada 29. decembrī.

Informācija par Pašvaldības kapitālsabiedrību noteiktajiem vispārējiem stratēģiskajiem
mērķiem iekļauta pārskata 5. nodaļā “Pašvaldības kapitālsabiedrību individuālās vizītkartes”.

1.2. Stratēģiju izstrāde un izpildes uzraudzība

Atbilstoši Pārvaldības likuma 57. pantā noteiktajam, kapitālsabiedrību stratēģijas izstrādātas,
ņemot vērā kapitālsabiedrībām noteiktos vispārējos stratēģiskos mērķus, noteiktos nefinanšu
un finanšu mērķus, ietverot darbības efektivitāti raksturojošos rezultatīvos rādītājus.

2023. gadā jaunas stratēģijas vai grozījumi esošajās stratēģijās netika izstrādāti. 2024. gadā
uzsākts jaunu stratēģiju/grozījumu stratēģijās izstrādes process 2 kapitālsabiedrībās, kurām
stratēģiju darbības laiks beidzas 2024. gada beigās, 3 kapitālsabiedrībām, kurām būtiski
mainījusies sniegto pakalpojumu tirgus daļa un 1 kapitālsabiedrībai, kurai nav spēkā esošas
stratēģijas.

Visas Pašvaldības kapitālsabiedrības 2024. gadā iesniegušas  pārskatus par stratēģijās
noteikto nefinanšu un finanšu mērķu sasniegšanu 2023. gadā. Ievērojot Pārvaldības likuma 34.
pantā noteikto pienākumu, atbilstoši veiktajam stratēģiju izpildes izvērtējumam, Pašvaldības
kapitāla daļu turētāja pārstāvis pieņēma lēmumus par turpmāko rīcību, lai nodrošinātu
kapitālsabiedrību aktīvu atdeves un vērtības pieaugumu, kā arī vidēja termiņa darbības
stratēģijā noteikto mērķu sasniegšanu.

1.3. Dividenžu politika

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35. panta pirmajā
daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija reglamentē kārtību,
kādā nosakāma dividendēs izmaksājamā peļņas daļa kapitālsabiedrībā, kurā atvasinātai
publiskai personai ir izšķirošā ietekme.

Pašvaldībā dividenžu izmaksu politiku nosaka ar Dobeles novada domes 2020. gada 28. maija
sēdes lēmumu Nr. 154/8 apstiprinātie noteikumi “Kārtība, kādā tiek noteikta un ieskaitīta
pašvaldības budžetā izmaksājamā peļņas daļa par pašvaldības kapitāla izmantošanu”.
Noteikumi nosaka minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu - 10% no attiecīgās
kapitālsabiedrības peļņas daļas, kā arī paredz gadījumus, kad kapitālsabiedrībai var noteikt
atšķirīgu dividendēs izmaksājamo peļņas daļu - ja nepieciešams novērst draudus
kapitālsabiedrības ilgtspējīgai attīstībai  un konkurētspējai, vai nepieciešams veikt  ilgtermiņa
ieguldījumus kapitālsabiedrības nefinanšu un finanšu mērķu sasniegšanai.



1 4

1.4. Nominācijas komisijas un nomināciju procesi

Valdes un padomes locekļu amatu kandidātu nominēšanai kapitālsabiedrībās piemērojami
2020. gada 7. janvāra Ministru kabineta noteikumi Nr. 20 “Valdes un padomes locekļu
nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai
publiskai personai”.

Pašvaldība, kā SIA “Dobeles ūdens” kapitāla daļu turētājs, 2022. gada beigās uzsāka SIA
“Dobeles ūdens” valdes locekļa amata kandidāta nominācijas procesu, izsludinot publisku
kandidātu pieteikšanās procedūru. Pamatojoties uz amata konkursa Nominācijas komisijas
lēmumu, kapitāla daļu turētāja pārstāvis 2023. gada 19. janvārī pieņēma lēmumu par SIA
“Dobeles ūdens” valdes locekļa iecelšanu amatā ar 2023. gada 1. februāri.

1.5. Atlīdzība valdes locekļiem

Kapitālsabiedrību valdes locekļu atlīdzība tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 4.
februāra  noteikumiem Nr. 63 “Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski
privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu
mēneša atlīdzības maksimālo apmēru”, ņemot vērā kapitālsabiedrību raksturojošos rādītājus
un Centrālās statistikas pārvaldes publicēto valstī strādājošo iepriekšējā gada vidējo mēneša
darba samaksas apmēru.

Atbilstoši Pārvaldības likuma 79.pantam, ar kapitālsabiedrību valdes locekli tiek slēgts
pilnvarojuma līgums par valdes locekļa  pienākumu izpildi, kurā noteikta valdes locekļa
atlīdzība uz visu valdes locekļa pilnvaru termiņu ar tiesībām to pārskatīt reizi gadā, kā arī
veselības apdrošināšanas un atsaukšanas pabalsta piešķiršanas nosacījumi.

Ievērojot Pārvaldības likuma  58.pantā noteikto informācijas publiskošanas pienākumu,  
kapitālsabiedrības savās mājaslapās vai Pašvaldības mājaslapā internetā publiskojušas
informāciju par katra valdes locekļa atalgojumu.

1.6. Informācijas atklātība

Lai veicinātu publisko kapitālsabiedrību informācijas atklātību, Pārvaldības likuma 36. pantā
“Informācijas atklātības nodrošināšana” un 58.pantā “Informācijas par kapitālsabiedrību
publiskošana” noteikts pašvaldības pienākums, publiskot pašvaldības mājaslapā internetā
aktuālo informāciju par kapitālsabiedrībām, kurās tai ir līdzdalība, kā arī publiskas personas
kapitālsabiedrības pienākums publiskot savā mājaslapā internetā, bet, ja tai tādas nav —
kapitāla daļu turētāja mājaslapā internetā informāciju par kapitālsabiedrību. 

Pašvaldība likumā noteikto informāciju publiskojusi tās mājaslapā internetā ww.dobele.lv
sadaļā “Pašvaldība” - “Pašvaldības kapitālsabiedrības", norādot saites uz kapitālsabiedrību
mājaslapām internetā, kur tās publiskojušas Pārvaldības likumā noteikto informāciju par
kapitālsabiedrību. 8 no 9 kapitālsabiedrībām informāciju publiskojušas savās mājaslapās
internetā, 1 kapitālsabiedrība - Pašvaldības mājaslapā internetā. Pašvaldības Audita un
kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļa uzrauga prasības par informācijas publiskošanu izpildi,
veicot  publiskojamās informācijas pieejamības pārbaudes, par konstatētajām nepilnībām
ziņojot kapitālsabiedrības valdei un kapitāla daļu turētāja pārstāvim.



1 5

1.7. Mācības kapitālsabiedrībām un kapitāla daļu turētājam

Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Pašvaldības izpilddirektors Agris Vilks - piedalījās
Eiropas Ekonomikas zonas finansētā projekta “Latvijas pašvaldību sadarbības veicināšana un
labas pārvaldības stiprināšana” pašvaldības sadarbības tīkla “Pašvaldību sadarbība
kapitālsabiedrību un kapitāldaļu pārvaldības jomā” ietvaros organizētajos semināros:

2023. gada 10. februārī Mārupē, kurā ar prezentācijām piedalījās Finanšu ministrijas,
Valsts kontroles, Iepirkumu uzraudzības biroja, Valsts kases un Latvijas Universitātes
pārstāvji, apskatot šādas tēmas: kapitālsabiedrību vieta pašvaldību organizācijā,
pašvaldības ieguldījumi un ar tiem saistītie riski, pašvaldību līdzdalības iespējas un
komercdarbības atbalsta kontroles nosacījumi pašvaldības kapitālsabiedrību investīciju
projektu finansēšanā, kā arī publisko iepirkumu tiesiskā regulējuma piemērošana
pašvaldību kapitālsabiedrību darbībā;

2023. gada 10. novembrī Grobiņā, kur tika runāts par ūdenssaimniecības pakalpojumu
attīstības perspektīvām un Tallinas pilsētas pieredzi ūdenssaimniecības pakalpojumu
sniegšanā. Pieredzē par izaicinājumiem kapitālsabiedrību pārvaldībā, reorganizācijā un
apvienošanā, kā arī auditu veikšanā kapitālsabiedrībās diskusijas veidā dalījās  novadu
pašvaldību pārstāvji.

2023. gada 16. februārī kapitālsabiedrību valsts amatpersonas ( 4 valdes locekļi un 13
darbinieki) piedalījās Pašvaldības organizētajās korupcijas un interešu konflikta novēršanas
mācībās.

1.8. Pārvaldības pilnveidošanas iniciatīvas 2023. gadā

Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 385/13 “Par Dobeles
novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 24 ”Dobeles novada pašvaldības nolikums”
apstiprināšanu”, Pašvaldības Centrālās administrācijas struktūrvienībai “Iekšējā audita nodaļa”
tika paplašinātas funkcijas, papildus uzdodot veikt Pašvaldības kapitālsabiedrību uzraudzību,
mainot  nodaļas nosaukumu uz “Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļa”. 

1.9. Kapitālsabiedrību pārvaldības attīstība 2024. gadā

2024. gadā Pašvaldības kapitāldaļu turētāja pārstāvis un Audita un kapitālsabiedrību
uzraudzības nodaļa turpina darbu pie Pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības uzlabošanas
- veic kapitālsabiedrību gada un ceturkšņu pārskatu, vidēja termiņa darbības stratēģijā
noteikto mērķu un informācijas publiskošanas pienākuma izpildes izvērtēšanu. 

2024. gadā notiek darbs pie kapitālsabiedrību, kurām 2024. gadā beidzas vidēja termiņa
darbības stratēģijas darbības laiks (SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” un SIA
“Rehabilitācijas centrs “Tērvete””) vidēja termiņa darbības stratēģiju laika periodam no 2025.
gada izstrādes, kā arī tiek izstrādāta SIA  “Bēnes doktorāts” stratēģija. Saistībā ar būtiskām
izmaiņām SIA ”Dobeles enerģija” un SIA ”Dobeles ūdens” sasniedzamajos mērķos un darbības
rādītājos, pakalpojumu sniegšanas teritorijas paplašināšanās rezultātā, 2024. gadā tiek
izstrādātas jaunas minēto kapitālsabiedrību stratēģijas.



2. Pārskata veidošanā un datu apstrādē
izmantotā metodika

Publiskā pārskata par Pašvaldības kapitālsabiedrībām un tai piederošām kapitāla daļām  
sagatavošanai izmantoti kapitālsabiedrību gada pārskati, publiskotā informācija
kapitālsabiedrību mājaslapās, vidēja termiņa darbības stratēģijas, kapitālsabiedrības darbības
rezultātu izvērtēšanai iesniegtā informācija, kā arī Latvijas Republikas Centrālās statistikas
pārvaldes dati. 

Tādi finanšu rādītāji kā pašu kapitāla atdeve, aktīvu atdeve, rentabilitāte, apgrozāmo līdzekļu
likviditāte, saistību īpatsvars bilancē aprēķināti izmantojot datus no kapitālsabiedrību gada
pārskatiem:

pašu kapitāla atdeve – peļņas un pašu kapitāla attiecība izteikta procentos;
aktīvu atdeve – peļņas un kopējo aktīvu attiecība izteikta procentos;
rentabilitāte – peļņas un neto apgrozījuma attiecība izteikta procentos;
apgrozāmo līdzekļu likviditāte – apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru attiecība,
saistību īpatsvars bilancē – īstermiņa un ilgtermiņa kreditoru kopsummas un kopējo
aktīvu attiecība izteikta procentos.

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldību budžetos ietver starpību starp valsts budžetā
samaksāto un no valsts budžeta atmaksāto par uzņēmumu ienākuma, iedzīvotāju ienākuma,
pievienotās vērtības un nekustamā īpašuma nodokļiem un valsts sociālās apdrošināšanas
obligātās iemaksas. Papildus tas ietver samaksāto nekustamā īpašuma nodokli un
Pašvaldības budžetā samaksātās dividendes.

No pašvaldības budžeta saņemtais finansējums ietver pašvaldības piešķirto finansējumu
kapitālsabiedrībām pašvaldības funkciju nodrošināšanai (dotācija) un nekustamo īpašumu
pārvaldīšanai.

Vidējā bruto atlīdzība aprēķināta, izmantojot gada pārskatos norādītās personāla izmaksas
un vidējo darbinieku skaitu. Rādītājs attēlo vidējo bruto algu uz vienu darbinieku gadā (ietver
arī valdes locekļu atlīdzību par amata pienākumu pildīšanu). 

Šajā pārskatā analizēti kapitālsabiedrību finanšu dati par 2022.–2023. gadu, bet atsevišķās
sadaļās analizēti dati par 2020.–2023. gadu. .

Pārskatā izmantota Pašvaldības kapitālsabiedrību korporatīvā identitāte kapitālsabiedrības
logo veidā.

1 6



3. Kapitālsabiedrību darbības rezultāti

3.1. Apkopojums par Pašvaldības 
kapitālsabiedrību darbības rezultātiem

3.1.1. Kapitālsabiedrību aktīvu kopapjoms

Vērtējot aktīvus (skatīt 7. attēlu), redzams, ka 2023. gadā kopējais Pašvaldības
kapitālsabiedrību aktīvu samazinājums ir -1,6 % jeb -736 865 EUR, salīdzinot ar 2022. gadu
(2022. gadā bija pieaugums +1,9% jeb +831 684 EUR pret 2021. gadu). 

7.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējie aktīvi pa nozarēm no 2021. līdz 2023. gadam, EUR

1 7

15
 5

67
 6

99

Ūdenssaimniecība Veselības
aprūpe

Ēku, teritorijas un
 atkritumu

 apsaimniekošana

TransportsSiltumapgāde

Pārskatā Pašvaldības kapitālsabiedrības pa nozarēm grupētas šādi:

15
 2

85
 8

17

15
 5

94
 4

38

12
 10

0 
06

5

12
 16

0 
76

9

11 
43

8 
44

9

11 
86

8 
41

7

11 
61

2 
95

3

11 
49

2 
67

9

3 
60

8 
63

0

4 
73

7 
82

4

4 
19

5 
97

1

1 5
62

 8
50

1 7
41

 9
82

2 
08

0 
94

3

2021 2022 2023

Nozare Kapitālsabiedrības nosaukums

Ūdenssaimniecība SIA “Dobeles ūdens” 

Veselības aprūpe

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca”

SIA “Rehabilitācijas centrs “Tērvete””

SIA “Bēnes doktorāts”

Ēku, teritorijas un atkritumu
apsaimniekošana

SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS”

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” 

Siltumapgāde SIA “Dobeles enerģija”

Transports SIA “Dobeles autobusu parks”



Aktīvu pieaugums ūdenssaimniecības nozares kapitālsabiedrībā SIA “Dobeles ūdens” (+308 621
EUR jeb +2,0%), lielākoties, saistīts ar bijušā Tērvetes novada ūdenssaimniecības infrastruktūras
objektu pārņemšanu sniegto pakalpojumu teritorijas paplašināšanās rezultātā.

Transporta nozares kapitālsabiedrībā SIA “Dobeles autobusu parks” kopējais aktīvu pieaugums
par 338 961 EUR jeb +19,5% saistīts ar īstermiņa aktīvu pieaugumu - naudas līdzekļi, kas tika
uzkrāti norēķiniem ar darbiniekiem, saistībā ar plānoto līguma VSIA” Autotransporta direkcija”
par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem izbeigšanos ar 2023. gada 1.
novembri.  2023. gada 1. novembri SIA “Dobeles autobusu parks” noslēdza tiešā piešķīruma
līgumu ar VSIA” Autotransporta direkcija” par regulāro pasažieru pārvadājumu veikšanu līdz
2024. gada 31. oktobrim. Līdz ar to uzkrātie naudas līdzekļi tiks izmantoti darbinieku darba
samaksas galīgajam aprēķinam 2024. gadā.

Kapitālsabiedrību kopējo aktīvu samazinājumu par -736 865 EUR, salīdzinot 2023. gadu ar 2022.
gadu, veidoja aktīvu pieaugums ūdenssaimiecības un transporta nozarēs un aktīvu
samazinājums visās  pārējās nozarēs (skatīt 8. attēlu).

8.attēls
Kapitālsabiedrību aktīvu izmaiņas pa nozarēm, 2023. gads pret 2022.gadu, EUR

Ūdenssaimniecība+308 621

-722 320Veselības
aprūpe

Ēku, teritorijas un atkritumu apsaimniekošana -120 274

Pārējās nozarēs kopumā bija aktīvu samazinājums. Vislielākais aktīvu samazinājums bija
veselības aprūpē (par 722 320 EUR jeb -5,9%), ko veido SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca”
aktīvu samazinājums (par 732 780 EUR jeb -6,6%), galvenokārt naudas līdzekļu atlikuma
samazinājuma rezultātā. Naudas līdzekļu atlikums uz 2022. gada 31. decembri bija 4 006 641
EUR, uz 2023. gada 31. decembri 3 258 046 EU. 2023. gadā ievērojami līdzekļi ieguldīti slimnīcas
telpu remontā un jaunu medicīnisko iekārtu iegādē.

SIA “Dobeles enerģija” 2023. gadā bija otrs lielākais kopējo aktīvu samazinājums (par 541 853
EUR jeb -11,4%), kas izveidojās no piegādātājiem saņemto siltumenerģijas resursu cenu  
samazinājuma ietekmē,  ļaujot samazināt  sniegto siltumapgādes pakalpojumu tarifu, kā
rezultātā būtiski samazinājās debitoru parādi (par 1 217 753 EUR jeb -54,2%).  Kapitālsabiedrības
ilgtermiņa ieguldījumi palielinājušies par 822 665 EUR jeb +60,6%, kas saistīts ar tehnoloģisko
iekārtu iegādi un siltumapgādes objektu būvniecību.

2023. gadā lielākie kopējie aktīvi starp Pašvaldības kapitālsabiedrībām ir:
SIA “Dobeles ūdens” (15 594 438 EUR jeb 34,8% no kopējiem Pašvaldības
kapitālsabiedrību aktīviem);
SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” (10 288 680 EUR jeb 23% no aktīviem);
SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” (6 053 256 EUR jeb 13,5% no aktīviem).

1 8

Siltumapgāde -541 853

+338 961 Transports



1 9

3.1.2. Kapitālsabiedrību pašu kapitāla kopapjoms

Pašu kapitāls 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu, kopumā palielinājies par 822 821 EUR jeb 3,1%
(skatīt 9. attēlu), 2022. gadā bija samazinājums 1 165 902 EUR jeb -4,2% pret 2021. gadu. 

9.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību pašu kapitāla kopapjoms pa nozarēm

no 2021. līdz 2023. gadam, EUR

Ūdenssaim-
niecība

Veselības
aprūpe

Ēku, teritorijas un
 atkritumu

 apsaimniekošana

Siltumapgāde Transports

7 
71

2 
79

5

7 
61

1 7
45

8 
18

1 4
819 

97
6 

94
2

9 
19

8 
76

5

8 
65

4 
69

3

2021 2022 2023

5 
89

6 
67

7

5 
40

2 
31

4

5 
51

2 
01

4

3 
21

4 
39

4

3 
21

3 
12

1

3 
56

9 
95

2

1 0
56

 4
72

1 2
65

 4
33

1 5
96

 0
59

Kapitālsabiedrību kopējo pašu kapitāla palielinājumu par 822 821 EUR veidoja pašu kapitāla
pieaugums visās nozarēs, izņemot veselības aprūpes nozari (skatīt 10. attēlu).

10.attēls
Kapitālsabiedrību pašu kapitāla izmaiņas pa nozarēm, 2023. gads pret 2022.gadu, EUR

Ūdenssaimniecība

Transports

Veselības
aprūpe

Ēku, teritorijas un atkritumu apsaimniekošana

Siltumapgāde

+569 736

-544 072

+109 700

+356 831

+330 626

Vislielākais pašu kapitāla palielinājums 2023. gadā bija trijās nozarēs – ūdenssaimiecībā (par
569 736 EUR jeb +7,5%),  siltumapgādē (par 356 831 EUR jeb +11,1%) un transportā (par 330 626
EUR jeb +26,1%). 



Pašu kapitāla ūdenssaimniecības nozarē palielinājums  par 569 736 EUR izveidojies SIA
“Dobeles ūdens” pamatkapitāla palielinājuma, uzkrāto rezervju samazinājuma un 2023. gada
darbības rezultāta - peļņas ietekmē:

SIA “Dobeles ūdens” pamatkapitāls 2023. gadā kopumā palielināts par 604 900 EUR;

pretstatā 2021. gada un 2022. gada zaudējumiem (attiecīgi 195 049 EUR un 194 846
EUR), SIA “Dobeles ūdens” 2023. gadu noslēdza ar peļņu 139 056 EUR.

Siltumapgādes nozares kapitālsabiedrības SIA “Dobeles enerģija” un transporta nozares
kapitālsabiedrības SIA “Dobeles autobusu parks” pašu kapitāls 2023. gadā pret 2022. gadu
palielinājies 2023. gada pozitīvā darbības rezultāta - peļņas ietekmē (SIA “Dobeles enerģija”
peļņa 357 994 EUR, SIA “Dobeles autobusu parks” peļņa 330 626 EUR). 

Veselības aprūpes nozarē pašu kapitāla kopējais samazinājums par 544 072 EUR izveidojies SIA
“Dobeles un apkārtnes slimnīca” 2023. gada darbības rezultāta - zaudējumu 612 487 EUR -
ietekmē, pretstatā 2021. gada peļņai 771 068 EUR un 2020. gada peļņai 515 653 EUR. Lai arī 2023.
gada zaudējumi par 200 236 EUR ir mazāki nekā 2022. gadā, tie negatīvi ietekmē
kapitālsabiedrības attīstības iespējas. Pārējās veselības aprūpes kapitālsabiedrības 2023. gadu
noslēgušas ar peļņu, attiecīgi palielinoties pašu kapitāla apjomam: SIA “Rehabilitācijas centrs
“Tērvete”” 2023. gada peļņa un pašu kapitāla palielinājums 66 212 EUR, SIA “Bēnes doktorāts”
2023. gada peļņa un pašu kapitāla palielinājums 2 203 EUR.

Lielākais pašu kapitāls starp Pašvaldības kapitālsabiedrībām 2023. gadā ir SIA “Dobeles ūdens”
(8 181 481 EUR jeb 29,7% no kopējā Pašvaldības kapitālsabiedrību pašu kapitāla),  SIA “Dobeles
un apkārtnes slimnīca” (7 652 678 EUR jeb 27,8% no kopējā Pašvaldības kapitālsabiedrību pašu
kapitāla) un SIA “Dobeles enerģija” (3 569 952 EUR jeb 13,0% no kopējā Pašvaldības
kapitālsabiedrību pašu kapitāla), skatīt 11.attēlu.

2 0

11.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību pašu kapitāla lielums uz 2023. gada beigām, EUR

8 181 481 SIA “Dobeles ūdens”

SIA “Dobeles un apkārtnes
slimnīca”7 652 678

SIA “Dobeles enerģija”

SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS”

SIA “Dobeles autobusu parks”

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”

SIA “Rehabilitācijas centrs ”Tērvete””

3 569 952

2 664 197

1 813 819

1 596 059

SIA “Bēnes doktorāts”

1 033 998

991 520

10 495



3.1.3. Kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums

Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu,
palielinājies par +2 733 410 EUR jeb 12% un sasniedza 25 536 503 EUR. Arī 2022. gadā bija
vērojams kopējā apgrozījuma palielinājums par +1 807 813 EUR jeb +8,6% pret 2021. gadu,
sasniedzot 22 803 093 EUR.  Pašvaldības kapitālsabiedrību apgrozījumu un tā izmaiņas skatīt 12.
attēlā. 

12.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību apgrozījuma kopapjoms pa nozarēm 

no 2021. līdz 2023. gadam, EUR

Vislielāko apgrozījumu no Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējā apgrozījuma 2023. gadā
sastādīja veselības aprūpes nozare (9 115 833 EUR jeb 35,7% no kopējā apgrozījuma), tālāk
sekojot ēku, teritorijas un atkritumu apsaimniekošanas nozarei (5 533 669 EUR jeb 21,7%) un
siltumapgādes nozarei (5 396 005 EUR jeb 21,1%).

Starp Pašvaldības kapitālsabiedrībām lielākais apgrozījums 2023. gadā bija:
SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” (7 836 689 EUR);
SIA “Dobeles enerģija (5 396 005 EUR);
SIA “Dobeles autobusu parks” (3 325 408 EUR).

Visās nozarēs vērojams apgrozījuma pieaugums 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu. Visvairāk
apgrozījums pieaudzis siltumapgādes nozarē (par +1 015 198 EUR jeb +23,2%), ēku, teritorijas un
atkritumu apsaimniekošanas nozarē (par +710 248 EUR jeb +14,7%) un ūdenssaimniecības
nozarē (par +654 871 EUR jeb +43,3%). 

Starp Pašvaldības kapitālsabiedrībā vislielākais apgrozījuma pieaugums bija SIA “Dobeles
enerģija” (par +1 015 198 EUR jeb +23,2%), SIA “Dobeles ūdens” (par + 654 871 EUR jeb +43,3%) un
SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” (par 421 208 EUR jeb +38,5%).

Veselības
aprūpe

ŪdenssaimniecībaĒku, teritorijas un
 atkritumu

 apsaimniekošana

Siltumapgāde Transports

9 
97

4 
27

3

9 
06

7 
54

5

9 
115

 8
33

4 
75

5 
52

3

4 
82

3 
42

1

5 
53

3 
66

9

2 
04

7 
33

2 4 
38

0 
80

7

5 
39

6 
00

5

2 
68

4 
72

3

3 
02

0 
60

3

3 
32

5 
40

8

1 5
33

 4
26

1 5
10

 7
17

2 
16

5 
58

8

2021 2022

2023

2 1



3.1.4. Kapitālsabiedrībās nodarbināto skaits un vidējā atlīdzība

Nodarbināto struktūrā notikušās pārmaiņas skatīt 12.attēlā. Kopējais vidējais darbinieku skaits  
2023. gadā Pašvaldības kapitālsabiedrībās ir 697, salīdzinot ar 2022. gadu, tas samazinājies par
37 darbiniekiem jeb 5 % (2021. gadā samazinājums par 44 darbiniekiem jeb 5,7%).  Vislielākais
samazinājums ir ēku, teritorijas un  atkritumu apsaimniekošanas nozarē - par 28 darbiniekiem,
kas, galvenokārt, saistīts ar SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” pāreju uz daļēji mehanizēto
ielu, ietvju un laukumu tīrīšanu.

12.attēls
Vidēji gadā nodarbinātie Pašvaldības kapitālsabiedrībās 

pa nozarēm no 2020. līdz 2023. gadam, skaits

2 2

2021 2022 2023

Veselības
aprūpe

ŪdenssaimniecībaĒku, teritorijas un
 atkritumu

 apsaimniekošana

SiltumapgādeTransports

340

314 306

276
262

234

91 85 82

46 45 46

25 28 29

Sadalījumā pa nozarēm no visiem Pašvaldības kapitālsabiedrībās nodarbinātajiem (kopā =
100 %) vislielākais cilvēku skaits 2023. gadā ir nodarbināts veselības nozarē – 43,9 % jeb 306
darbinieki un ēku, teritorijas un atkritumu apsaimniekošanas nozarē - 33,6% jeb 234 darbinieki
(skatīt 3.tabulu).

3.tabula 
Pašvaldības kapitālsabiedrību darbinieku skaits sadalījumā pa nozarēm, 2023. gads

Darbinieku 
skaits

Darbinieku skaita
izmaiņas 

pret 2022. gadu

Darbinieku skaits % no
kopējā kapitālsabiedrību

darbinieku skaita

Veselības aprūpe 306 -8 43,9

Ēku, teritorijas un atkritumu apsaimniekošana 234 -28 33,6

Transports 82 -3 11,7

Ūdenssainiecība 46 -1 6,6

Siltumapgāde 29 +1 4,2

Kopā 697 -37 100,0



2021 2022 2023

Informācija par Pašvaldības kapitālsabiedrībās nodarbināto vidējo atlīdzību (bruto) apkopota
13.attēlā. Atalgojuma politika tiek noteikta katrā kapitālsabiedrībā pēc iekšēji apstiprinātiem
principiem. Atkarībā no kapitālsabiedrības darbības rakstura, kapitālsabiedrībās noteikti
atšķirīgi mainīgās darba samaksas daļas principi vai citu papildu labumu piešķiršanas un
apmaksas principi. Kopumā atalgojuma līmenis visās nozarēs ir palielinājies, salīdzinot ar 2022.
gadu.

13.attēls
Vidējā bruto atlīdzība gadā uz vienu Pašvaldības kapitālsabiedrībās nodarbināto 

no 2021. līdz 2023. gadam, EUR, sadalījumā pa nozarēm

Atalgojuma palielinājumu būtiski ietekmēja valstī noteiktās minimālās darba algas pieaugums
no 500 EUR 2022. gadā līdz 620 EUR 2023. gadā jeb +24%. 

Vislielākais vidējās atlīdzības palielinājums 2023. gadā ir siltumapgādes nozarē par +2 960 EUR
jeb +15,7 % gadā (2021. gadā par +272 EUR jeb +2,1 %), sasniedzot vidējo atalgojumu 16 123 EUR,
kas ir otrs lielākais rādītājs aiz veselības aprūpes nozares, kur vidējā atlīdzība 2023.gadā
sastāda 19 052 EUR. 

Vislielākais procentuālais palielinājums bija ēku, teritorijas un atkritumu apsaimniekošanas
nozares kapitālsabiedrībās par +19,6 % jeb +1 721 EUR, sasniedzot vidējo atalgojumu 10 478 EUR
gadā, kas gan, neskatoties uz pieaugumu, tomēr bija zemākais vidējais atalgojuma līmenis
starp nozarēm - nozares kapitālsabiedrībās ir augsts darbinieku ar minimālo darba algu (vai
nedaudz virs minimālās darba algas) īpatsvars. 

Vidējais atalgojums uz vienu nodarbināto gadā Pašvaldības kapitālsabiedrībās 2023. gadā bija
15 349 EUR, kas ir par +1 607 EUR jeb par +11,7 % vairāk nekā 2022. gadā, kad vidējais atalgojums
bija 13 742 EUR. 

Veselības
aprūpe

Ēku, teritorijas un
 atkritumu

 apsaimniekošana

Transports Ūdenssaimniecība Siltumapgāde

19
 8

98

18
 0

86

19
 0

52

8 
43

1

8 
75

7 10
 4

78

15
 2

41

12
 5

01 13
 14

4 15
 2

03

12
 8

91

13
 16

3

16
 12

3

2 3

10
 6

85

13
 5

68



3.1.5. Pašvaldības kapitālsabiedrību samaksātās dividendes

Pašvaldības apstiprinātā dividenžu izmaksu politika[5] nosaka minimālo dividendēs
izmaksājamo peļņas daļu, 10% no kapitālsabiedrības pārskata gada peļņas, kā arī paredz to, ka
kapitālsabiedrībai var noteikt atšķirīgu dividendēs izmaksājamo peļņas daļu - ja nepieciešams
veikt ilgtermiņa ieguldījumus kapitālsabiedrības nefinanšu un finanšu mērķu sasniegšanai. 

Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis pieņēmis lēmumus par to, ka Pašvaldības
kapitālsabiedrības neizmaksā Pašvaldībai dividendes par 2020. gadu  un 2022. gadu,
kapitālsabiedrību peļņu atstājot ilgtermiņa ieguldījumiem kapitālsabiedrību attīstībā. 

2022. gadā kapitālsabiedrībām, atbilstoši dalībnieku sapulces lēmumiem, noteikta atšķirīga
dividendēs izmaksājamā peļņas daļa no 2021. gada peļņas, nosakot maksājamo dividenžu
lielumu līdzdalības kapitālsabiedrībās izvērtējuma ārpakalpojuma apmaksai. Pašvaldība 2022.
gadā kopā saņēmusi dividendes 28 339 EUR no šādām kapitālsabiedrībām:

SIA “Dobeles enerģija” 10 000 EUR jeb 2,8% no peļņas 354 977 EUR;
SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” 8 339 EUR jeb 1,1% no peļņas 771 068 EUR;
SIA “Dobeles autobusu parks” 10 000 EUR jeb 2,7% no peļņas 375 560 EUR.

2 4

[5] Ar Dobeles novada domes 2020. gada 28. maija sēdes lēmumu Nr. 154/8 apstiprināti noteikumi “Kārtība, kādā tiek noteikta un
ieskaitīta pašvaldības budžetā izmaksājamā peļņas daļa par pašvaldības kapitāla izmantošanu”. 

3.1.6. Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas valsts un Pašvaldības
budžetā

Kapitālsabiedrību iemaksas valsts un pašvaldību budžetos veido nodokļi, nodevas un
dividendes. Kopumā Pašvaldības kapitālsabiedrības 2023. gadā ir veikušas 7 652 152 EUR
iemaksas, kas ir par +1 330 892 EUR jeb +21,1 % vairāk kā 2022. gadā un par 620 087 EUR vairāk
nekā 2021. gadā. Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas  skatīt 14. attēlā.

14.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību veiktās iemaksas valsts un

 Pašvaldības budžetā  no 2021. līdz 2023. gadam, EUR

Veselības
aprūpe

Ēku, teritorijas un
 atkritumu

 apsaimniekošana

2021 2022 2023

3 
93

2 
18

5

2 
37

5 
68

6

3 
00

0 
15

1

1 5
19

 2
81

1 5
20

 9
17

1 6
42

 2
34

Siltumapgāde

67
9 

69
2

87
9 

07
0

90
0 

54
1

ŪdenssaimniecībaTransports

61
3 

47
9

61
9 

93
9

84
2 

75
5

28
7 

42
8

92
5 

64
8

1 2
66

 4
71



2 5

Starp Pašvaldības kapitālsabiedrībām lielākās iemaksu veicējas 2023. gadā bija:

 SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” (2 612 245 EUR jeb 34,1% no kopējām Pašvaldības
kapitālsabiedrību veiktajām iemaksām).

1.

 SIA “Dobeles enerģija” (1 266 471 EUR jeb 16,6% no kopējām Pašvaldības kapitālsabiedrību
veiktajām iemaksām).

2.

 SIA “Dobeles autobusu parks” (900 541 EUR jeb 11,8% no kopējām Pašvaldības
kapitālsabiedrību veiktajām iemaksām).

3.

 SIA “Dobeles ūdens” (842 954 EUR jeb 11,0% no kopējām Pašvaldības kapitālsabiedrību
veiktajām iemaksām).

4.

Minēto četru kapitālsabiedrību iemaksas kopā veido 73,5% no kopējām Pašvaldības
kapitālsabiedrību veiktajām iemaksām. Šajās kapitālsabiedrībās bija arī vislielākais iemaksu
pieaugums 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu:

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” +613 430 EUR jeb +30,7%;
SIA “Dobeles enerģija” +340 823 EUR jeb +36,8%
SIA “Dobeles autobusu parks” +21 471 EUR jeb +2,4%
SIA “Dobeles ūdens”  +222 816 EUR jeb +36%.

Kopējā kapitālsabiedrību veikto iemaksu struktūrā lielāko daļu (7 649 201 EUR jeb 99,9% no
kopējām iemaksām) sastāda iemaksas valsts budžetā, no kurām 3 480 328 EUR valsts sociālās
apdrošināšanas obligātās iemaksas, iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1 805 181 EUR, pievienotās
vērtības nodoklis 2 256 134 EUR, pārējie nodokļi valsts budžetā 107 558 EUR.

3.1.7. Kapitālsabiedrību saņemtais budžeta finansējums

Kapitālsabiedrību no valsts un Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums ietver dažādus
ieņēmumu veidus – gan maksu par valsts pirktajiem pakalpojumiem, piemēram, veselības
aprūpes pakalpojumi, gan Pašvaldības finansējumu Pašvaldības funkciju nodrošināšanai
(dotācija) un nekustamo īpašumu pārvaldīšanai. Kopumā 2023. gadā Pašvaldības
kapitālsabiedrības ir saņēmušas valsts un Pašvaldības finansējumu 11 763 183 EUR apmērā, kas
ir par +146 269 EUR jeb +1,3 % vairāk nekā 2022. gadā, tomēr par 117 660 EUR mazāk nekā 2021.
gadā. Kapitālsabiedrību saņemto finansējumu sadalījumā pa nozarēm  skatīt 15. attēlā.

15.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību saņemtais valsts un  Pašvaldības

budžeta finansējums  no 2021. līdz 2023. gadam, EUR

2021 2022 2023

Veselības aprūpe

8 
89

8 
97

4

8 
13

1 3
48

7 
98

1 5
36

99
9 

47
6

Ēku, teritorijas un atkritumu
 apsaimniekošana

Ūdenssaimniecība Transports

1 5
93

 9
96

1 7
42

 5
59

89
 2

42

60
 0

00

73
 7

01 1 8
93

 15
1

1 8
31

 5
70

1 9
65

 3
87



3.1.8. Kapitālsabiedrību veiktie un saņemtie ziedojumi

Pašvaldības kapitālsabiedrības 2021.-2023. gadā nav saņēmušas un nav veikušas ziedojumus.

3.2. Pašvaldības kapitālsabiedrību atdeve

Pašvaldības kapitālsabiedrību galvenais uzdevums ir sniegt sabiedrībai svarīgus
pakalpojumus, nodrošinot Pašvaldības teritorijā ūdenssaimniecības un siltumapgādes
pakalpojumu nepārtrauktu saņemšanu, veselības aprūpes pieejamību,  publiskās teritorijas
uzturēšanu un labiekārtošanu, atkritumu apsaimniekošanu, sabiedriskā transporta
pakalpojumus, namu pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pakalpojumus. Līdz ar to
Pašvaldības kapitālsabiedrību galvenais uzdevums ir nefinanšu mērķu īstenošana, atšķirībā no
privātajām komercsabiedrībām, kurām svarīgāki ir finanšu mērķi. Pašvaldības
kapitālsabiedrību finanšu mērķis ir strādāt bez zaudējumiem vai ar tādu peļņu, kas nodrošinātu
līdzsvaru starp kapitālsabiedrības finanšu stabilitāti, iedzīvotāju maksātspēju un Pašvaldības
budžeta iespējām norēķināties par kapitālsabiedrības sniegtajiem pakalpojumiem un
veiktajiem  deleģētajiem uzdevumiem. 

Šo kapitālsabiedrību atdeve ir izmērāma arī finanšu rādītājos, bet šie dati nav tieši salīdzināmi
ar privāta kapitāla komercsabiedrībām, līdz ar to, analizējot Pašvaldības kapitālsabiedrību
rentabilitāti, aktīvu un pašu kapitāla atdevi,  svarīgāka ir šo rādītāju dinamika pa gadiem.
Analizējot datus par pēdējiem pieciem gadiem, varam novērot uzlabojumus kapitālsabiedrību
atdeves jomā un to ietekmi uz kopējiem rezultātiem. 

Saņemtā valsts un Pašvaldības finansējuma struktūrā lielāko daļu veido no valsts budžeta
saņemtais finansējums - 2023. gadā Pašvaldības kapitālsabiedrības saņēmušas 9 943 940 EUR
jeb 84,5% no kopējā saņemtā valsts un Pašvaldības finansējuma, tajā skaitā par veselības
aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 7 978 553 EUR, par veiktajiem regulārajiem
pasažieru pārvadājumiem ar autobusiem 1 965 387 EUR. 

Lielākais valsts budžeta finansējuma saņēmējs no Pašvaldības kapitālsabiedrībām ir SIA
“Dobeles un apkārtnes slimnīca”, kurš 2023. gadā par valsts apmaksātajiem veselības aprūpes
pakalpojumiem saņēmusi 6 956 204 EUR, kas ir par -26 974 EUR jeb -0,4% mazāk nekā 2022.
gadā. Otrs lielākais valsts budžeta finansējuma saņēmējs ir SIA Dobeles autobusu parks”, kurš
par veiktajiem pasažieru pārvadājumiem ar autobusiem 2023. gadā saņēma 1 965 387 EUR, kas
ir par + 133 817 EUR jeb +7,3% vairāk nekā 2022. gadā.

Analizējot tikai Pašvaldības piešķirto finansējumu Pašvaldības kapitālsabiedrībām Pašvaldības
funkciju nodrošināšanai (dotācija) un nekustamo īpašumu pārvaldīšanai, secināms, ka tas
palielinās, 2023. gadā sastādot 1 819 243 EUR, palielinājums pret 2022. gadu +162 392 EUR jeb
+9,8%. No Pašvaldības kapitālsabiedrībām 2023. gadā lielāko finansējumu 906 903 EUR jeb
49,8% no kopējās Pašvaldības finansējuma summas saņēma SIA "Dobeles komunālie
pakalpojumi". Pārējās finansējuma saņēmējas no Pašvaldības budžeta līdzekļiem ir SIA "AUCES
KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI" (666 744 EUR), SIA "DOBELES NAMSAIMNIEKS"" (168 912 EUR), SIA
“Dobeles ūdens” (73 701 EUR) un SIA "Bēnes doktorāts" (2 983 EUR).

2 6



3.2.1. Kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums un rentabilitāte

Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu,
palielinājās par 2 733 410 EUR jeb +12%,  sasniedzot 25 536 503 EUR. Kapitālsabiedrību
rentabilitāte (peļņa/neto apgrozījums, procenti) 2023. gadā ir 1,07%, kas ir ievērojams
palielinājums, salīdzinot ar 2022. gadu, kad rentabilitāte bija negatīva -5,18%, tomēr tā
nesasniedza 2019.-2021. gadu līmeni (2021. gadā 5,55%, 2020. gadā 6,08%, 2019. gadā 4,51%
(skatīt 15. attēlu).

15.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums, EUR, un rentabilitāte, procenti,

no 2019. līdz 2023. gadam

2 7

2020

17 901 414

Apgrozījums Rentabilitāte

18 398 219

2019 2021 2022 2023

20 995 280
22 803 093

25 536 503

4,51
6,08 5,55

-5,18

1,07

Pašvaldības kapitālsabiedrību 2022. gada kopējo negatīvo rentabilitāti (-5,18%) ietekmēja
kapitālsabiedrību kopējie zaudējumi (1 180 150 EUR), ko, veidoja 3 kapitālsabiedrību zaudējumi  
ar atbilstošu negatīvu rentabilitāti:  SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI“ (rentabilitāte - 42,18%),
SIA “Dobeles ūdens“ (-12,91%) un SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca“ (-10,49%). Līdz ar to kopējā
Pašvaldības kapitālsabiedrību rentabilitāte 2022. gadā bija negatīva (-5,18%).

Lai arī 2023. gadā SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca“ rentabilitātes rādītājs, salīdzinot ar 2022.
gadu ir uzlabojies (no -10,49% 2022. gadā līdz -7,82% 2023. gadā),  tas tomēr ir negatīvs un
nesasniedz 2021. gada rentabilitāti (8,81%). Kā pozitīva tendence jāatzīmē kapitālsabiedrības
pašu ieņēmumu pieaugums 2023. gadā par 200 424 EUR, jeb 31%, galvenokārt par sniegtajiem
maksas veselības aprūpes pakalpojumiem, kuriem valsts finansējums tiek ierobežots (kvotēts).
SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS“ negatīvo rentabilitāti (-4,69%) ietekmēja neparedzēti izdevumi
augusta mēneša vētras seku novēršanai apsaimniekojamās daudzdzīvokļu mājās. 

Starp Pašvaldības kapitālsabiedrībām 2023. gadā augstākā rentabilitāte, apgrozījuma
pieauguma ietekmē bija SIA “Dobeles autobusu parks“ (9,94%), SIA “Dobeles enerģija“ (6,63%)
un SIA “Dobeles ūdens“ (6,42%). 

SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”, kurai 2022. gadā bija salīdzinoši lieli zaudējumi (461 188
EUR) un negatīva rentabilitāte (-42,18%), 2023. gadu noslēdza ar nelielu peļņu (59 065 EUR) un
pozitīvu rentabilitāti (3,90%). SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” zaudējumi 2022. gadā
galvenokārt izveidojās pārņemto Vecauces ciema ūdens un kanalizācijas tīklu pārvērtēšanas
rezultātā. Kapitālsabiedrības zaudējumu samazināšanos un rentabilitātes rādītāja uzlabošanos
2023. gadā veicināja arī sniegto pakalpojumu tarifa palielinājums 2023. gadā.

0



Izmaksu pieauguma ietekmē, Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējā peļņa pēdējos gados ir
bijusi svārstīga. 2022. gadā bija straujš peļņas kritums (zaudējumi 1 180 150 EUR), ko veidoja
komunālo pakalpojumu un stacionārās veselības aprūpes  pakalpojumu sniedzēju zaudējumi,
kā arī peļņas samazinājums no pasažieru regulārajiem pārvadājumiem. Līdz ar to 2022. gadā
bija arī negatīva kopējā Pašvaldības kapitālsabiedrību pašu kapitāla atdeve (-4,42%). 
 
2023. gadā Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējais darbības rezultāts uzlabojās, uzrādot kopējo
peļņu 273 769 EUR un pašu kapitāla atdevi 1%, tomēr nesasniedzot 2019.-2021. gada kopējās
peļņas un pašu kapitāla atdeves rādītājus. Visbūtiskāk to ietekmēja SIA “Dobeles un apkārtnes
slimnīca“ zaudējumi un negatīvā pašu kapitāla atdeve 2023. gadā (zaudējumi 612 487 EUR,
pašu kapitāla atdeve -8,0%), kas ir uzlabojums, salīdzinot ar 2022. gadu (2022. gada zaudējumi
812 723 EUR, pašu kapitāla atdeve -9,8%), tomēr ievērojami atpaliek no 2019.-2021. gada  
rādītājiem, kad kapitālsabiedrības darbības rezultāts bija peļņa un pozitīva pašu kapitāla
atdeve (pašu kapitāla atdeve 2021. gadā 4,18%, 2020. gadā 4,28%, 2019. gadā 3,74%).

Starp Pašvaldības kapitālsabiedrībām vislielākā peļņa un visaugstākais pašu kapitāla atdeves
rādītājs 2023. gadā bija SIA ""Dobeles autobusu parks” (peļņa 330 626 EUR, pašu kapitāla
atdeve 20,7%), SIA Dobeles enerģija” (peļņa 357 994 EUR, pašu kapitāla atdeve 10,0%), SIA
“Rehabilitācijas centrs “Tērvete”” (peļņa 66 212 EUR, pašu kapitāla atdeve 6,7%). Pozitīvi
vērtējams tas, ka SIA AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”, SIA Dobeles enerģija" un SIA “Dobeles
ūdens“, kuras 2022. gadu noslēdza ar zaudējumiem un negatīvu pašu kapitāla atdevi, kopā
veidojot zaudējumus 665 618 EUR un negatīvu pašu kapitāla atdevi (-5%), 2023. gadā kopā
guvušas peļņu 556 115 EUR un pozitīvu pašu kapitāla atdevi (3,9%), būtiski veicinot Pašvaldības
kapitālsabiedrību kopējo peļņu un pašu kapitāla atdeves rādītāja pieaugumu.

3.2.2. Kapitālsabiedrību kopējā peļņa un pašu kapitāla atdeve

Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējā peļņa 2023. gadā bija 273 769 EUR, pretstatā 2022. gada  
zaudējumiem 1 180 150 EUR. Kapitālsabiedrību pašu kapitāla atdeve (peļņa/pašu kapitāls,
procenti) 2023. gadā ir 1%, kas ir ievērojams palielinājums, salīdzinot ar 2022. gadu, kad kopējā
pašu kapitāla atdeve bija negatīva (-4,42%), tomēr tā nesasniedza 2019.-2021. gadu līmeni
(2021. gadā 4,18%, 2020. gadā 4,28%, 2019. gadā 3,74%), skatīt 16. attēlu.

16.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējā peļņa, EUR, un pašu kapitāla atdeve, procenti,

no 2019. līdz 2023. gadam

2 8

Peļņa Pašu kapitāla atdeve

806 787

1 118 937 1 165 495

-1 180 150

273 7693,74 4,28 4,18

-4,42

1,00

2019 20222020 2021 2023

0



3.2.3. Kapitālsabiedrību kopējie aktīvi un aktīvu atdeve

Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējie aktīvi 2023. gadā bija 44 802 480 EUR, 2022. gadā  
kopējais aktīvu apjoms 45 539 345 EUR, līdz ar to vērojams aktīvu samazinājums par -736 865
EUR jeb -1,6%. Kapitālsabiedrību aktīvu atdeve (kopējā peļņa/kopējie aktīvi, procenti) 2023.
gadā ir 0,61%, kas ir augstāks rādītājs, salīdzinot ar 2022. gadu, kad kopējā aktīvu atdeve bija
negatīva (-2,59%), tomēr tā nesasniedza 2019.-2021. gadu līmeni (2021. gadā aktīvu atdeve
2,61%, 2020. gadā 2,61%, 2019. gadā 2,12%), skatīt 17. attēlu.

17.attēls
Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējie aktīvi, EUR, un aktīvu atdeve, procenti,

no 2019. līdz 2023. gadam

2 9

0

38 142 365
42 883 928 44 707 661 45 539 345 44 802480

2,12 2,61 2,61

-2,59

0,61

2019 2020 2021 2022 2023

Aktīvi Aktīvu atdeve

Ņemot vērā Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējos zaudējumus 2022. gadā 1 180 150 EUR
apmērā pretstatā 2021. gada peļņai 1 165 495 EUR, ievērojami samazinājās kopējā aktīvu atdeve
(no 2,61% 2021. gadā līdz -2,59% 2022. gadā), ko ietekmēja triju kapitālsabiedrību  negatīva
aktīvu atdeve - SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”  (-7,4%), SIA “Dobeles un apkārtnes
slimnīca” (-7,4%) un SIA “Dobeles ūdens” (-1,3%).

2023. gadā, uzlabojoties Pašvaldības kapitālsabiedrību kopējam darbības rezultātam (peļņa
273 769), pieauga  arī kopējā aktīvu rentabilitāte (no -2,59% 2022. gadā līdz 0,61% 2023. gadā),
tomēr nesasniedzot 2019.-2021. gada kopējo aktīvu atdeves rādītāju (2019. gadā 2,12%, 2020.
gadā 2,61%, 2021. gadā 2,61%). Visbūtiskāk to ietekmēja SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca“
zaudējumi un negatīvais aktīvu atdeves rādītājs (2023. gada zaudējumi 612 487 EUR, aktīvu
atdeve -5,9%). Pārējās kapitālsabiedrības, kurām 2022. gadā bija zaudējumi un negatīva aktīvu
atdeve, 2023. gadā uzlaboja savus darbības rādītājus, uzrādot pozitīvu aktīvu atdevi - SIA
“AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” aktīvu atdeve 1%, SIA “Dobeles ūdens” 0,9%.

Starp Pašvaldības kapitālsabiedrībām visaugstākais aktīvu atdeves rādītājs 2023. gadā bija SIA
""Dobeles autobusu parks” (15,9%), SIA Dobeles enerģija” (8,5%) un SIA “Rehabilitācijas centrs
“Tērvete”” (5,9%). 



2023. gadā tika veiktas izmaiņas Pašvaldības kapitālsabiedrību pamatkapitālā par kopējo
summu 724 230 EUR, tajā skaitā:

izmaiņas SIA “Dobeles ūdens” pamatkapitālā 604 900 EUR apmērā:

veikti naudas ieguldījumi kapitālsabiedrības sniegto pakalpojumu attīstībai  
171 453 EUR apmērā un mantas ieguldījumi (bijušā Tērvetes novada
ūdenssaimniecības tīkli) 259 227 EUR apmērā;

 

no kapitālsabiedrības bilances rezervēs uzskaitītajiem, Pašvaldības 2021.-2022.
gadā veiktajiem mantiskajiem un naudas ieguldījumiem 649 750 EUR apmērā,
tika norakstīti iepriekšējo gadu uzkrātie zaudējumi 475 530 EUR apmērā, par
atlikušo summu 174 220 EUR palielinot  SIA “Dobeles ūdens” pamatkapitālu;

naudas ieguldījums SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”  pamatkapitālā 89 970 EUR
apmērā:

ielu un ietvju slaucītāja iegādei 80 000 EUR apmērā;
automašīnas iegādei kapu saimniecības nozarei 9 970 EUR apmērā;

veikts naudas ieguldījums SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” pamatkapitālā 29
360 EUR apmērā siltumtrases pārbūvei uz Pašvaldības izglītības iestādi - Auces
vidusskolu.

Pašvaldība 2023. gadā izbeigusi līdzdalību SIA “Auces slimnīca”, Pašvaldībai piederošās
kapitāla daļas pārdodot izsolē par SIA “Auces slimnīca” pamatkapitāla vērtību 2 800 EUR.

4. Izmaiņas kapitālsabiedrībās un kapitāla
daļās

3 0



5. Kapitālsabiedrību individuālās
vizītkartes

3 1

SIA "AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”

Reģ. Nr. 45103000574
Komercsabiedrība internetā: www.auceskp.lv
Pašvaldības līdzdalība 100%
Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās.

Īss darbības apraksts:

SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” galvenie darbības virzieni ir namu apsaimniekošana,  
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu apsaimniekošana, namu siltumapgāde, publiskās
teritorijas apsaimniekošana un labiekārtošana, Pašvaldības ceļu un ielu uzturēšana, savu
darbību veicot Auces pilsētā, Bēnes, Lielauces un Īles pagastos.

Svarīgākie notikumi 2023.gadā:

Turpināta mājsaimniecību pieslēgšana Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta
“Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijas robežās”
realizācijas ietvaros 2021. gadā izbūvētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem,
sasniedzot pieslēguma rādītāju - pieslēgtas 418 mājsaimniecības jeb 87%. 
Veikta siltumtrases daļēja nomaiņa Lielauces pagastā.
Veikta attālināti nolasāmo siltumapgādes skaitītāju testēšana.
Uzsāktas sarunas ar LLU MPS „Vecauce” par siltumtrases nodošanu Pašvaldībai.

Svarīgākie plānotie notikumi 2024.gadā:

Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi ielu un teritorijas uzturēšanas darbu  efektīvākai veikšanai
- iegādāties ielu slaucīšanas tehniku, traktora piekabi ar lielu ietilpību, zaru pļāvēju-
mulčētāju un zaru šķeldotāju.
Paplašināt individuālo ūdensapgādes pieslēgumu saņēmēju loku Auces pilsētā, informējot
privātmāju īpašniekus par iespējām pieslēguma izveidei un atbildību pret apkārtējo vidi.
Uzsākt daudzdzīvokļu mājas Bēnes ciematā energoefektivitātes pasākumu īstenošanu.
Turpināt siltumtrases nomaiņu Lielauces pagastā un izskatīt iespēju nomainīt esošos
apkures katlus pret jaunu šķeldas apkures katlu ar automātisku šķeldas padeves sistēmu.
Turpināt darbu pie attālināti nolasāmo ūdens skaitītāju uzstādīšanas ēku ievados.
Attālināti nolasāmo siltuma skaitītāju uzstādīšana Lielauces pagastā un Auces pilsētā.
Izstrādāt kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģiju laika periodam no 2025.
gada.
Veikt situācijas analīzi par LU MPS „Vecauce” siltumtrases pārņemšanai Pašvaldības
apsaimniekošanā un pievienošanai Auces pilsētas siltumapgādes sistēmai.

Vispārējais stratēģiskais mērķis:

Sniegt klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus un drošus siltumenerģijas ražošanas, pārvades un
sadales pakalpojumus, centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus, namu
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pakalpojumus, teritoriju uzturēšanas un labiekārtošanas
pakalpojumus, nodrošināt siltumenerģijas ražošanas, pārvades un sadales infrastruktūras,
centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas infrastruktūras ilgtspēju, nepārtrauktu
darbību un attīstību, nodrošināt tīru un ilgtspējīgu vidi.



3 2

Kapitālsabiedrības pārvaldība

Kapitāla daļu turētājs - Dobeles novada pašvaldība
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Agris Vilks
Valdes priekšsēdētāja - Solvita Vilčinska

Galvenie izvirzītie nefinanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Daudzdzīvokļu mājas Teodora celma ielā 14, Bēnes pagastā, renovācijas darbi, sasniegts
100%.
Dzīvojamo māju inženiertīklu modernizācija un rekonstrukcija: plānots 3 mājas, sasniegts 3
mājas (100%).
Uzstādīti digitālie ūdens skaitītāji: plānots 148 skaitītāji, sasniegts 52 skaitītāji (35%).
Ierīkoti jauni ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēgumi: plāns 58, sasniegts 58 (100%).
Rekonstruēti siltumtīkli: plānots 473 metri, sasniegts 473 metri (100%).

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

2022 2023

Apgrozījums 1 093 346 1 514 554

Peļņa/ zaudējumi -461 188 59 065

EBITDA -142 516 351 575

Aktīvi 6 246 306 6 053 256

Pamatkapitāls 3  240 300 3 269 660

Pašu kapitāls 2 575 772 2 664 197

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 0 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 439 101 552 859

Saņemtie ziedojumi 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0

No Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 613 063 666 744

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -42,18 3,90

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % -7,38 0,98

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -17,91 2,22

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 0,30 0,64

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 1,43 1,27

Citi rādītāji

2022 2023

Nodarbināto skaits 89 82

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 7 797 9 392

Galvenie izvirzītie finanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Neto apgrozījums: plānots 1 297 184 EUR, sasniegts 1 514 554 EUR (+16,8%).
Bruto peļņa: plānots 73 600 EUR, sasniegts 59 065 EUR (-19,75%).



SIA "Bēnes doktorāts"

Reģ. Nr. 40003299789
Pašvaldības līdzdalība 100%
Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās.

Īss darbības apraksts:

SIA “Bēnes doktorāts” galvenais darbības virziens ir primārās veselības aprūpes pakalpojumu
un medicīnas maksas pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem.

Svarīgākie notikumi 2023.gadā:

Nodrošināta pacientu skaita stabilitāte.
Iegādāts urīna analizators ar printeri.

Svarīgākie plānotie notikumi 2024.gadā:

Izstrādāt kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģiju laika periodam no 2025.
gada.
Medicīnisko iekārtu iegāde.

Galvenie izvirzītie finanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Neto apgrozījums: plānots 123 180 EUR, sasniegts EUR 130 703 (+6,1%).
Bruto peļņa: plānots 2 000 EUR, sasniegts 2 203 EUR (+10,2%).

Vispārējais stratēģiskais mērķis:

Nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, sniedzot un attīstot kvalitatīvus ģimenes ārsta
pakalpojumus Bēnes pagasta iedzīvotājiem, nodrošināt veselības aprūpes objekta
infrastruktūras ilgtspēju, nepārtrauktu darbību un attīstību, nodrošināt tīru un ilgtspējīgu vidi.

Galvenie izvirzītie nefinanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Pacientu skaita stabilitāte: 2022. gadā 1784 pacienti, 2023. gadā 1789 pacienti (palielinājums
+0,3%).
Augsti kvalificēta ārstniecības un atbalsta personāla noturēšana un piesaiste: sasniegts -
pacientus apkalpo ģimenes ārsts ar papildus kvalifikāciju arodārsts, divi ārsta palīgi.

Kapitālsabiedrības pārvaldība

Kapitāla daļu turētājs - Dobeles novada pašvaldība
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Agris Vilks
Valdes locekle - Ilga Roga

3 3



3 4

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

2022 2023

Apgrozījums 171 791 130 703

Peļņa/ zaudējumi 1 875 2 203

EBITDA 2 199 2 412

Aktīvi 24 464 27 643

Pamatkapitāls 2 858 2 858

Pašu kapitāls 8 292 10 495

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 0 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 71 758 47 316

Saņemtie ziedojumi 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0

No valsts un Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 162 716 120 787

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 1,09 1,69

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % 7,66 7,97

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 22,61 20,99

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 1,49 1,51

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 1,95 1,63

Citi rādītāji

2022 2023

Nodarbināto skaits 6 6

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 20 801 15 653



SIA "Dobeles autobusu parks"
Reģ. Nr. 45103001156
Komercsabiedrība internetā: www.dobelesatobusuparks.lv
Pašvaldības līdzdalība 100%
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās.

Īss darbības apraksts:

SIA “Dobeles autobusu parks” veic pasažieru pārvadājumus regulārajos reģionālajos
starppilsētu un vietējas nozīmes maršrutos, izglītojamo pārvadājumus ar specializētiem
autobusiem, autobusu un mikroautobusu nomu, autobusu, mikroautobusu, kravas transporta
un vieglo automašīnu remontu, nodrošina autoostas pakalpojumus Dobeles autoostā.

Svarīgākie notikumi 2023.gadā:

SIA “Dobeles autobusu parks” noslēgtais līgums ar VSIA” Autotransporta direkcija” par
sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu ar autobusiem reģionālās nozīmes
maršrutu tīkla daļā “Dobele” ” par regulāro pasažieru pārvadājumu veikšanu paredzēja
līguma darbības termiņu līdz 2023. gada 31. martam. 2023. gadā tika noslēgta vienošanās
par līguma pagarinājumu uz 6 mēnešiem, vēlāk – līguma pagarinājumu uz vienu mēnesi.
Kopumā līgums tika pagarināts no 2023. gada 1.aprīļa līdz 31. oktobrim. No 2023. gada 1.
novembra kapitālsabiedrība noslēdza tiešā piešķīruma līgumu ar VSIA” Autotransporta
direkcija” par regulāro pasažieru pārvadājumu veikšanu līdz 2024. gada 31. oktobrim.

Svarīgākie plānotie notikumi 2024.gadā:

Līguma ar Autotransporta direkciju par pasažieru pārvadājumu veikšanu maršrutu tīkla
daļā “Dobele” termiņa beigas 2024. gada 31. oktobrī būtiski ietekmēs SIA “Dobeles autobusu
parks” nākotnes saimniecisko darbību. 2024. gada laikā tiks veikta  kapitālsabiedrības
turpmākās darbības analīze un darbības turpināšanas iespēju noteikšana.

Galvenie izvirzītie finanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Apgrozījums no sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanas: plānots 2 467 000 EUR,
sasniegts 2 467 871  EUR (+0,01%).
Apgrozījums no neregulāro pārvadājumu pakalpojumu sniegšanas: plānots 200 000 EUR,
sasniegts  274 859 EUR (+37,4%).

Vispārējais stratēģiskais mērķis:

Sniegt klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus un drošus sabiedriskā transporta pakalpojumus,
nodrošināt sabiedriskā transporta pakalpojumu infrastruktūras ilgtspēju, nepārtrauktu darbību
un attīstību, nodrošināt tīru un ilgtspējīgu vidi.

Galvenie izvirzītie nefinanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Veikto reisu skaits regulārajos pārvadājumos: plānots 58 873 reisi, sasniegts 58 873 reisi
(izpilde 100%).
Veikto reisu skaits neregulārajos pārvadājumos: plānots 1 350 reisi, sasniegts 1 404 reisi
(+4%).
Veikto km skaits regulārajos pārvadājumos: plānots 2 318 079 km, sasniegts 2 318 885 km
(+0,01%).

3 5



3 6

Kapitālsabiedrības pārvaldība

Kapitāla daļu turētājs - Dobeles novada pašvaldība
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Agris Vilks
Valdes priekšsēdētājs - Aldis Rutkis

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

2022 2023

Apgrozījums 3 020 603 3 325 408

Peļņa/ zaudējumi 231 211 330 626

EBITDA 370 766 469 183

Aktīvi 1 741 982 2 080 943

Pamatkapitāls 584 000 584 000

Pašu kapitāls 1 265 433 1 596 059

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 10 000 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 869 070 900 541

Saņemtie ziedojumi 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0

No valsts un Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 1 831 570 1 965 387

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 7,66 9,94

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % 13,27 15,89

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 18,27 20,72

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 2,16 3,06

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 0,38 0,30

Citi rādītāji

2022 2023

Nodarbināto skaits 85 82

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 13 568 15 241



SIA "Dobeles un apkārtnes
slimnīca"

Reģ. Nr. 40003551323
Komercsabiedrība internetā: www.dobelesslimnica.lv
Pašvaldības līdzdalība 100%
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās.

Vispārējais stratēģiskais mērķis: 

Nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, sniedzot un attīstot plaša spektra kvalitatīvus
ambulatoros un stacionāros veselības aprūpes pakalpojumus pilnā veselības aprūpes ciklā
Dobeles novada iedzīvotājiem, nodrošināt veselības aprūpes objektu infrastruktūras ilgtspēju,
nepārtrauktu darbību un attīstību, nodrošināt tīru un ilgtspējīgu vidi.

Īss darbības apraksts:

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” ir veselības aprūpes iestāde,  kas nodrošina daudzprofilu
stacionāro un ambulatoro medicīnisko palīdzību, diennakts pacientu observāciju uzņemšanas
nodaļā, ārstēšanu dienas stacionāros, diagnostiskos izmeklējumus un maksas medicīniskos
pakalpojumus.

Svarīgākie notikumi 2023.gadā:

Veikti apjomīgi rehabilitācijas nodaļas pārbūves darbi, pēc kuriem pieejama vingrošanas
nodarbību zāle, bobota/slinga nodarbību zāle, trenažieru zāle, ūdens procedūru bloks
(parastā duša, cirkulārā duša, Šarko duša, virpuļvanna kājām/rokām, pērļu vanna un vanna
ūdens procedūrām, bērnu baseins un zemūdens baseins, ārstnieciskā pirts), kā arī fizikālās
terapijas kabineti (elektroprocedūru telpas, ozekerīta, inhalāciju telpas, sāls istaba).
Veikta internās nodaļas pārbūve.
Veikts uzņemšanas nodaļas telpu kapitālais remonts, observāciju gultu telpu remonts.
Veikts sterilizācijas nodaļas remonts un iegādāts mūsdienīgs aprīkojums - mazgāšanas
termiskās dezinfekcijas iekārta, tvaika tīrīšanas darba stacija, automātiskais piesātināta
ūdens tvaika sterilizators, ūdens attīrīšanas un sagatavošanas sistēma.
Pacientu komfortam un drošībai iegādātas jaunas medicīniskās iekārtas (spēka
instruments, kardiotokogrāfs, sūkņi, pēdu aprūpes iekārta), veikta virtuves iekārtu nomaiņa. 
Uzstādīta obligātajām prasībām atbilstoša automātiskās ugunsdrošības signalizācija.
Ierīkota jauna saldētava slimnīcā mirušo pacientu līķu uzglabāšanai.  
Turpinot teritorijas labiekārtošanas projekta realizāciju, veikta autostāvvietas izbūves
projektēšana.

Svarīgākie plānotie notikumi 2024.gadā:

Stacionāra ēkas 1. stāva ambulatorās nodaļas pārbūves tehniskā projekta izstrāde un
projekta 1. kārtas realizācija, piesaistot Atveseļošanas fonda līdzekļus, izbūvējot reģistratūru,
pārbūvējot ķirurga un pneimonologa kabinetus, procedūru telpas, pacientu uzgaidāmo
telpu un sanitāros mezglus.
Observācijas posteņa un gultu telpu remontdarbi.
Ārējās maģistrālās elektrokabeļu līnijas pārbūve uz slimnīcas diagnostikas un stacionāra
ēku pagrabu stāvu elektrosadales telpām.
Jauna, standartiem atbilstoša, skābekļa padeves maģistrālā vada ierīkošana no skābekļa
mājas līdz stacionāra un diagnostikas ēku kolektoriem.
Dīzeļģeneratora uzstādīšana.

3 7



3 8

Kapitālsabiedrības pārvaldība

Kapitāla daļu turētājs - Dobeles novada pašvaldība
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Agris Vilks
Valdes priekšsēdētājs - Leons Zariņš

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

2022 2023

Apgrozījums 7 750 428 7 836 689

Peļņa/ zaudējumi -812 723 -612 487

EBITDA -499 500 -17 150

Aktīvi 11 021 460 10 288 680

Pamatkapitāls 7 700 000 7 700 000

Pašu kapitāls 8 265 165 7 652 678

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 8 339 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 1 998 815 2 612 245

Saņemtie ziedojumi 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0

No valsts un Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 7 046 830 6 956 204

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -10,49 -7,82

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % -7,34 -5,95

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -9,83 -8,00

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 3,55 2,91

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 0,33 0,35

Citi rādītāji

2022 2023

Nodarbināto skaits 258 252

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 19 240 20 332

Galvenie izvirzītie nefinanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Paplašināt sniegto pakalpojumu skaitu, veicinot konkurētspējas pieaugumu: palielinājies
sniegto rehabilitācijas pakalpojumu skaits pēc rehabilitācijas nodaļas renovācijas
pabeigšanas - fizikālās terapijas procedūrām no 17 574 līdz 19 471 procedūrām (+ 1 897),
fizioterapijas manipulācijām (ārstnieciskā vingrošana) no 13 052 līdz 14 001 (+949) un
masāžas procedūras ambulatoriem pacientiem no 3 245 līdz 3 458 (+213).

Galvenie izvirzītie finanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Neto apgrozījums: plānots 7 750 428 EUR, sasniegts 7 836 689 EUR (+1,1%).



SIA "Dobeles enerģija" Dobeles Enerģija

Reģ. Nr. 45103002039
Komercsabiedrība internetā: www.dobelesenergija.lv
Pašvaldības līdzdalība 100%
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās.

Svarīgākie notikumi 2023.gadā:

Bērzes upes Dobelē abu krastu savienojošas siltumtrases posma “Viestura iela - Dzirnavu
iela” projektēšana un tā izbūves darbs līdz tehnoloģiskajam pārtraukumam 80% apjomā.
Uzstādīti divi automātiskas darbības granulu katli Pašvaldības iestādes “Sociālās aprūpes
centrs “Tērvete”” katlu mājā Tērvetes pagastā.
Uzsākta siltumtrases pār dzelzceļa līniju Dobelē virszemes posma rekonstrukcija.
Bērzes ielas Dobelē katlu mājas pārbūve, izbūvējot šķeldas - granulu apkures katlu.
Uzsākta katlu mājas Elektrības ielā Dobelē rekonstrukcija - projektēšana un iekārtu maiņa. 
Uzsākta Tērvetes pagasta Kroņauces ciemata katlu māju “Līdumi”, “Kroņauces dzirnavas”
un “Lāči” apkalpošana, kā arī pārņemtas Kroņauces ciemata ārējās siltumtrases.
Spodrības katlu mājas Dobelē elektrotīklu atjaunošana, logu nomaiņa un labiekārtošana.
Uzsākta siltumtrases izbūve uz SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” ēkām.

3 9

Īss darbības apraksts:

SIA “Dobeles enerģija” darbība ir vērsta uz ekonomiski pamatotu siltumenerģijas ražošanas
procesa nodrošināšanu – siltumenerģijas ražošanu, pārvaldi, sadali un tirdzniecību Dobeles
novada teritorijā.

Vispārējais stratēģiskais mērķis: 

Sniegt klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus un drošus siltumapgādes pakalpojumus, nodrošināt
siltumapgādes infrastruktūras ilgtspēju, nepārtrauktu darbību un attīstību, nodrošināt tīru un
ilgtspējīgu vidi.

Svarīgākie plānotie notikumi 2024.gadā:

Uzsāktās siltumtrases posma “Viestura iela - Dzirnavu iela” Dobelē siltumtrases izbūves
pabeigšana.
Uzsāktās siltumtrases pār dzelzceļa līniju Dobelē virszemes posma rekonstrukcijas
pabeigšana.
SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” ārējo siltumtīklu rekonstrukcija un katlu mājas pārbūve
kā rezerves siltuma avotu vasaras mēnešos un zemas gaisa temperatūras apstākļos.
Katlu mājas ēku avārijas stāvokļa novēršana Tērvetes pagasta Kroņauces ciematā.
Uzsāktās katlu mājas Elektrības ielā Dobelē rekonstrukcijas pabeigšana.
Autonomas darbības 100 kW dīzeļģeneratora uzstādīšana Spodrības katlu mājā darbam
elektrības pieslēgumu pārtraukumu laikā.
Divu kravas automašīnu iegāde.

Galvenie izvirzītie finanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Neto apgrozījums: plānots 7 571 209 EUR, sasniegts 5 396 005 EUR (-28,7%). 
Siltumenerģijas tarifa samazinājuma ietekmē (2023. gada laikā tarifa samazinājums par
50,9%) par 28,7% samazinājās neto apgrozījums attiecībā pret plānoto.

Peļņa: plānots 241 560 EUR, sasniegts 357 994 EUR (+48,2%).



4 0

Kapitālsabiedrības pārvaldība

Kapitāla daļu turētājs - Dobeles novada pašvaldība
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Agris Vilks
Valdes priekšsēdētājs - Ģirts Ozoliņš

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

2022 2023

Apgrozījums 4 380 807 5 396 005

Peļņa/ zaudējumi -9 381 357 994

EBITDA 138 604 509 573

Aktīvi 4 737 824 4 195 971

Pamatkapitāls 2 249 061 2 249 061

Pašu kapitāls 3 213 121 3 569 952

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 10 000 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 915 648 1 266 471

Saņemtie ziedojumi 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0

No Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 0 0

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -0,22 6,64

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % -0,20 8,53

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -0,29 10,03

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 2,22 3,22

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 0,48 0,18

Citi rādītāji

2022 2023

Nodarbināto skaits 28 29

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 13 163 16 123

Galvenie izvirzītie nefinanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Paaugstināt centralizētās siltumenerģijas piegādes drošību un kvalitāti atbilstoši ārējā
gaisa temperatūrai: sasniegts - izveidota vienotas vadības sistēma, kurā, atbilstoši ārējiem
faktoriem un patēriņam, tiek sinhronizēti enerģijas pieprasījuma un ražošanas procesi.
Paplašināt centralizētas siltumapgādes reģionus: sasniegts - uzsākta siltumtrases
savienojošā posma pār Bērzes upi Dobelē izbūve, apkalpošanā pārņemtas Tērvetes
pagasta Kroņauces ciemata siltumtrases un katlu mājas.
Veicināt konkurētspējas pieaugumu attiecībā pret citiem siltumenerģijas ražošanas
veidiem: sasniegts - izstrādāta dokumentācija un iegādātas iekārtas Bērzes ielas katlu
mājas rekonstrukcijai, atjaunota degvielas uzglabāšanas tvertne katlu mājā Spodrības ielā
Dobelē, veikta katla ieregulēšana katla darboties spējai ārkārtas situācijas režīmā. 



4 1

Reģ. Nr. 48503021348
Komercsabiedrība internetā: www.dobelesnamsaimnieks.lv
Pašvaldības līdzdalība 100%
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās.

SIA "DOBELES NAMSAIMNIEKS"

Īss darbības apraksts:

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” galvenie pamatdarbības veidi ir Pašvaldības un dzīvokļu
īpašnieku valdījumā esošā dzīvojamā fonda pārvaldīšana un apsaimniekošana Dobeles
novada teritorijā, kā arī publiskās teritorijas uzturēšana un labiekārtošana.

Vispārējais stratēģiskais mērķis: 

Sniegt klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus un drošus namu pārvaldīšanas un apsaimniekošanas
pakalpojumus, teritoriju uzturēšanas un labiekārtošanas pakalpojumus, nodrošināt
pārvaldāmo un apsaimniekojamo objektu infrastruktūras ilgtspēju, nepārtrauktu darbību un
attīstību, nodrošināt tīru un ilgtspējīgu vidi.

Svarīgākie notikumi 2023.gadā:

No pārvaldīšanā esošo dzīvojamo  māju finanšu līdzekļu uzkrājumu fonda veikti apjomīgi
māju tehniskā stāvokļa uzlabošanas remontdarbi, ēku energoefektivitātes pasākumi un
ēkām piegulošās teritorijas labiekārtošanas darbi kopsummā 1,7 miljonu EUR apmērā.
Augusta mēnesī veikts darbs vētras postījumu seku likvidēšanā apsaimniekotajos
īpašumos, daļu izdevumu sedza Valsts atbalsta programma.
Gada beigās noslēgti līgumi ar bankām par depozītnoguldījumiem, kuru procentu
ieņēmumus plānots novirzīt uzņēmuma infrastruktūras uzlabošanai.
Turpinājās dzīvojamo māju siltummezglu modernizācija, pārejot uz automatizētiem
siltummezgliem, tādējādi nodrošinot racionālu siltumenerģijas izmantošanu un samazinot
iedzīvotāju izdevumus par apkuri un karsto ūdeni.
Veikti informatīvie pasākumi, kuru rezultātā deviņas daudzdzīvokļu mājas ar Pašvaldības
līdzfinansējuma piesaisti uzsāka māju piegulošās teritorijas labiekārtošanas darbus.
Iegādāts jauns tehniskais aprīkojums pakalpojumu sniegšanas kvalitātes uzlabošanai.

Svarīgākie plānotie notikumi 2024.gadā:

No 2024. gada 1. janvāra ieviests Klientu portāls, kurš ļauj reģistrētiem lietotājiem piekļūt
būtiskiem pakalpojumiem un informācijai, kas saistīta ar dzīvokļa īpašumu. Gada laikā
plānots pilnveidot Klientu portāla iespējas lietotājiem un portāla funkcionalitāti, ieviešot
rēķinu apmaksu portālā un atgādinājumu saņemšanu par skaitītāju rādījumu iesniegšanas
termiņu un izrakstītajiem rēķiniem, kā arī datu sinhronizāciju ar grāmatvedības programmu. 
Veikt aktīvu darbu ar dzīvokļu īpašniekiem, rosinot pārņemt no Pašvaldības dzīvojamās
mājas savā valdījumā un slēgt pārvaldīšanas līgumus, kā arī informējot par Pašvaldības
līdzfinansējuma saņemšanas iespējām māju iekšpagalmu labiekārtošanai.
Īpaša uzmanība tiks veltīta ēku iekšējo komunikāciju nomaiņai un jumtu remontam.
Karstā ūdens siltummaiņu nomaiņa daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, tādējādi samazinot
siltumenerģijas patēriņu un patērētāju izdevumus par karstā ūdens apgādi. 
Jaunas traktortehnikas iegāde.
Atveroties jaunai valsts atbalsta daudzdzīvokļu māju siltināšanas programmai, ar namu
pārziņu atbalstu, veicināt dzīvokļu īpašnieku iesaisti māju renovācijā. 



4 2

Kapitālsabiedrības pārvaldība

Kapitāla daļu turētājs - Dobeles novada pašvaldība
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Agris Vilks
Valdes loceklis - Jānis Audzēvičs

Galvenie izvirzītie nefinanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Noslēgti pārvaldīšanas līgumi ar 3 apsaimniekošanā esošo māju kopīpašniekiem.
Avārijas situāciju likvidēšanas operativitāte sasniegta 100% apmērā attiecībā pret plānoto.
Nodrošināts nepārtraukts plānoto remontdarbu process 100% apmērā no plānotā.
Dzīvojamo māju siltummezglu modernizācija ieviesta 30 mājās jeb 94% no plānotā.

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

2022 2023

Apgrozījums 2 248 717 2 434 431

Peļņa/ zaudējumi 6 014 -114 077

EBITDA 518 150 416 549

Aktīvi 4 226 637 3 999 469

Pamatkapitāls 689 303 689 303

Pašu kapitāls 1 927 896 1 813 819

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 0 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 483 438 504 981

Saņemtie ziedojumi 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0

No Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 171 325 168 912

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 0,27 -4,69

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % 0,14 -2,85

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 0,31 -6,29

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 2,55 2,62

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 1,19 1,21

Citi rādītāji

2022 2023

Nodarbināto skaits 68 63

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 8 834 10 557

Galvenie izvirzītie finanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Neto apgrozījums: plānots 2 400 000 EUR, sasniegts 2 434 431 EUR (+1,4% pret plānoto). 
Peļņa: plānots 10 000 EUR, sasniegts -114 077 EUR (- 124 077 EUR pret plānoto).

Zaudējumus veido neplānotie ieguldījumi vētras seku likvidēšanai. Iedzīvotāju
apmaksājamo vētras seku likvidācijas izdevumu daļu  plānots atgūt nākamajos gados.



Reģ. Nr. 45103000466
Komercsabiedrība internetā: www.dobeleskomunalie.lv
Pašvaldības līdzdalība 100%
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās.

SIA "Dobeles komunālie pakalpojumi"

Īss darbības apraksts:

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” galvenie pamatdarbības veidi ir  Pašvaldības publiskās
teritorijas uzturēšana un labiekārtošana, ainavu veidošana un uzturēšana, Pašvaldības ceļu
un laukumu ikdienas uzturēšana, sadzīves atkritumu apsaimniekošana, kapsētu uzturēšana
un klaiņojošo dzīvnieku izķeršana.

Vispārējais stratēģiskais mērķis: 

Sniegt klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus un drošus sadzīves atkritumu apsaimniekošanas,
teritoriju uzturēšanas un labiekārtošanas, ainavu veidošanas un uzturēšanas, pašvaldības ceļu
uzturēšanas pakalpojumus, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas, teritoriju, pašvaldības ceļu
infrastruktūras ilgtspēju, nepārtrauktu darbību un attīstību, nodrošināt tīru un ilgtspējīgu vidi.

Svarīgākie notikumi 2023.gadā:

Bijušā Tērvetes novada sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonas pārņemšana - klientu
līgumu noslēgšana (676 līgumi), atkritumu konteineru iegāde (565 konteineri).
Pārņemšanas rezultātā kopējais apgrozījums no atkritumu apsaimniekošanas, salīdzinot ar
2022. gadu, pieaudzis par 18,4%.
Lai mazinātu manuālo roku darbu publiskās ārtelpas uzturēšanai, tika iegādāti divi
riteņtraktori Karcher.
Vērpju kapu zvana torņa restaurācija, jumta arkas iekonservēšana Lielbērzes kapos.
Veselības apdrošināšanas polišu iegāde kapitālsabiedrības darbiniekiem.
Veikts aktīvs darbs debitoru parādu atgūšanai.

Svarīgākie plānotie notikumi 2024.gadā:

Turpināt pilnveidot pāreju uz mehanizēto ielu tīrīšanu un slaucīšanu - iegādāties
papildaprīkojumu ielu slaucītājam (uzkabe, horizontālā slota, lāpsta).
Mazlietotas BIO atkritumu savākšanas un transportēšanas specializētās automašīnas
iegāde. 
Lai samazinātu siltumnīcefekta gāzu emisijas daudzumu pilsētvidē, 2024./2025. gadā
plānots iegādāties saspiestās dabasgāzes kravas automašīnu savākšanai.
Universālā kravas pašizgāzēja (konteinervedēja) iegāde zaļumsaimniecības un kapsētu
uzturēšanas nozares atkritumu apsaimniekošanai.
Turpinot iesākto darbu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanā, tekstila apģērbu un apavu
šķirošanā, kā arī būvniecības un lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanā, plānots iesniegt
projektu Eiropas Savienības līdzfinansējuma saņemšanai vieglā iepakojuma, stikla
iepakojuma, tekstila atkritumu un būvniecības un lielgabarīta atkritumu savākšanas
konteineru (kopā 370 konteineri) iegādei, informatīvo bukletu izdošanai un iedzīvotāju
informēšanas pasākumiem.

Galvenie izvirzītie finanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Neto apgrozījums: plānots 1 481 358 EUR, sasniegts 1 584 684 EUR (+7%). 
Peļņa: plānots 23 180EUR, sasniegts 45 177 EUR (+21 997 EUR).
EBITDA: 2022. gadā 125 103 EUR, 2023. gadā 159 450 EUR.

4 3



4 4

Kapitālsabiedrības pārvaldība

Kapitāla daļu turētājs - Dobeles novada pašvaldība
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Agris Vilks
Valdes loceklis - Ivars Spole

Galvenie izvirzītie nefinanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Nodrošināt kvalitatīvu un profesionālu pakalpojumu sniegšanu apstādījumu ierīkošanā, ceļu un
ielu remontdarbos, atkritumu apsaimniekošanā, ielu ikdienas sakopšanā, apbedīšanas
pakalpojumu sniegšanā un citos pakalpojumos visiem Dobeles novada iedzīvotājiem:
sasniegts - apsaimniekošanā pārņemta bijušā Tērvetes novada sadzīves atkritumu
pakalpojumu sniegšanas zona, savāktais sadzīves atkritumu apjoms palielinājies par 10,2%,
ikdienas ielu uzturēšanā palielinājusies darba ražīguma efektivitāte mehanizētās ielu tīrīšanas
tehnikas rezultātā.

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

2022 2023

Apgrozījums 1 481 358 1 584 684

Peļņa/ zaudējumi 23 180 45 177

EBITDA 125 103 159 450

Aktīvi 1 140 011 1 439 954

Pamatkapitāls 425 083 515 053

Pašu kapitāls 898 646 1 033 998

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 0 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 598 377 584 394

Saņemtie ziedojumi 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0

No Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 809 608 906 903

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 1,57 2,85

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % 2,03 3,14

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 2,58 4,37

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 2,55 2,62

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 0,27 0,30

Citi rādītāji

2022 2023

Nodarbināto skaits 105 89

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 9 520 11 423



SIA "Dobeles ūdens"

Reģ.nr. 45103000470
Komercsabiedrība internetā: www.dobelesudens.lv
Pašvaldības līdzdalība 100%
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās.

Īss darbības apraksts:

SIA “Dobeles ūdens” pamatdarbības veidi ir ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, kā arī
notekūdeņu savākšana un attīrīšana, papildus veicot lietus kanalizācijas un publiskās
infrastruktūras uzturēšanu un citus pakalpojumus.

Vispārējais stratēģiskais mērķis: 

Sniegt klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus un drošus centralizētos ūdenssaimniecības
pakalpojumus, nodrošināt centralizētās ūdenssaimniecības infrastruktūras ilgtspēju,
nepārtrauktu darbību un attīstību, nodrošināt tīru un ilgtspējīgu vidi.

Svarīgākie notikumi 2023.gadā:

Ar 2023. gada 1. aprīlī pārņemta bijušā Tērvetes novada ūdenssaimniecību
apsaimniekošana deviņās apdzīvotās vietās, kā rezultātā apkalpojamo ūdenssaimniecības
objektu skaits pieauga par 16 objektiem jeb +22%, kopējais realizētais dzeramā ūdens
apjoms un savāktās kanalizācijas apjoms mēnesī pieauga par +5,7 %. 
Ar 2023. gada 1. janvāri tika palielināts ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifi. 
Krišjāņa Valdemāra ielas ūdens apgādes tīklu rekonstrukcija, demontējot vecos ūdensvada
tīklus 302 metru garumā un izbūvējot jaunus tīklus 204 metru garumā.
Augstkalnes, Bukaišu un Tērvetes pagastu ūdenssaimniecības objektu sakārtošana.
Pabeigta Eiropas Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta “Kanalizācijas tīklu paplašināšana
Dobeles aglomerācijā, II kārta” īstenošana, kura ietvaros veikta jaunu ūdensapgādes un
kanalizācijas tīklu izbūve Dobeles pilsētā, Bērzes pagasta Miltiņu ciemā un Auru pagastā.
Kopā izbūvēti 12,66 km kanalizācijas inženiertīklu, 0,3 km ūdensapgādes inženiertīklu un 3
kanalizācijas sūkņu stacijas. Projekta rezultātā 372 mājsaimniecībām nodrošināta iespēja
pieslēgties centralizētajai notekūdeņu savākšanas sistēmai.
Pabeigta Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā projekta “Atjaunojamos
energoresursus izmantojošu elektroenerģiju ražojošu iekārtu iegāde un uzstādīšana
Dobeles ūdenssaimniecības pakalpojumu sistēmā” realizācija. Projekta ietvaros uzstādītas
atjaunojamos energoresursus izmantojošo elektroenerģiju ražojošas iekārtas ar kopējo
jaudu 0,084 MW - elektroenerģijas ražošanai un izmantošanai pašu patēriņa vajadzībām
notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs “Krīgeri” Bērzes pagastā un ūdens atdzelžošanas stacijā
“Pīlēni” Krimūnu pagastā, kopā 2023. gadā saražojot elektroenerģiju 84 316 kWh/gadā.

Svarīgākie plānotie notikumi 2024.gadā:

Vidēja termiņa darbības stratēģijas izstrāde laika periodam no 2025. gada.
Notekūdens attīrīšanas ietaišu “Krīgeri” tehnoloģisko iekārtu, konstrukciju un automātikas
sistēmu atjaunošana.
Tērvetes sanatorijas un Dzeguzēnu ciema daudzdzīvokļu māju rajona notekūdeņu
attīrīšanas sistēmu rekonstrukcija un uzlabošana.
Ūdenssaimniecības infrastruktūras tehnoloģiskie uzlabojumi Auru ciematā un Miltiņu
ciematā. 
Desulfatizācijas iekārtu iegāde un uzstādīšana Labrenču ciemā.

4 5



4 6

Kapitālsabiedrības pārvaldība

Kapitāla daļu turētājs - Dobeles novada pašvaldība
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Agris Vilks
Valdes loceklis - Arnis Birzmalis

Galvenie izvirzītie nefinanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Pārdoto ūdensapgādes pakalpojumu apjoms: plānots 455 000 m3, sasniegts 481 594 m3
(+5,8%).
Savākto kanalizācijas pakalpojumu apjoms: plānots 420 318 m3, sasniegts 458 297 m3
(+9,0%).

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

2022 2023

Apgrozījums 1 510 717 2 165 588

Peļņa/ zaudējumi -195 049 139 056

EBITDA 468 965 869 001

Aktīvi 15 285 817 15 594 438

Pamatkapitāls 7 437 525 8 042 425

Pašu kapitāls 7 611 745 8 181 481

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 0 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 619 939 842 755

Saņemtie ziedojumi 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0

No Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 60 000 73 701

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -12,91 6,42

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % -1,28 0,89

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -2,56 1,70

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 0,95 1,68

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 1,01 0,91

Citi rādītāji

2022 2023

Nodarbināto skaits 45 46

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 13 144 15 203

Galvenie izvirzītie finanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Neto apgrozījums: plānots 1 993 449 EUR, sasniegts 2 165 588 EUR (+8,6%). 
Peļņa: plānots zaudējumi -299 818 EUR, sasniegts peļņa 139 056 EUR (+438 847 EUR).



4 7

Reģ.nr. 40003275352
Komercsabiedrība internetā: www.rctervete.lv
Pašvaldības līdzdalība 100%
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās.

SIA “Rehabilitācijas centrs “Tērvete””

Īss darbības apraksts:

SIA “Rehabilitācijas centrs ”Tērvete”” ir sekundārās ambulatorās veselības aprūpes iestāde,
kas veic pacientu medicīnisko un sociālo rehabilitāciju, kā arī sniedz citus veselības aprūpes
pakalpojumus.

Vispārējais stratēģiskais mērķis: 

Nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, sniedzot un attīstot kvalitatīvus medicīniskās un
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, nodrošināt veselības aprūpes objekta infrastruktūras
ilgtspēju, nepārtrauktu darbību un attīstību, nodrošināt tīru un ilgtspējīgu vidi.

Svarīgākie notikumi 2023.gadā:

Veikti virtuves telpu un pacientu palātu remontdarbi.
Izstrādāta tehniskā dokumentācija divu paaugstināta komforta istabiņu remontam.
Izstrādāts būvprojekts vannu nodaļai ar ūdens terapijas baseinu. 
Veikta daļēja ēkas fasādes atjaunošana un logu nomaiņa.
Izstrādāta tehniskā dokumentācija materiālu šķūņa rekonstrukcijai. 
Iegādāts jauns dūmsūknis apkures katlam.
Sakārtota augusta vētras laikā bojātā apgaismes līnija pie iebraucamā ceļa.

Svarīgākie plānotie notikumi 2024.gadā:

Kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijas izstrāde laika periodam no 2025.
gada.
Dūņu nodaļas atjaunošanas būvdarbi,  uzlabojot pakalpojumu sniegšanas kvalitāti. Plānots
pārbūvēt dūņu procedūru telpu grupu, atjaunot ventilācijas sistēmu un apkures sistēmu,
izveidot jaunus ūdens un kanalizācijas tīklus, telpu apgaismojumu un elektrības pieslēgumu. 
Medicīnas aprīkojuma iegāde dūņu nodaļai un fizikālās terapijas nodaļai (dūņu materiāla
vārāmais katls, megnetoterapijas iekārta).
Dūmsūkņa uzstādīšana un elektropieslēguma montāža un pārbaude darbībā.
Divu paaugstināta komforta palātu atjaunošanas remontdarbi.
Ūdens mīkstināšanas iekārtas montāža apkures katlam.
Vieglās automašīnas, darbināmas ar “zaļo” enerģiju, iegāde.
Darbs pie Eiropas Savienības projektu finansējuma piesaistes rehabilitācijas centra ēkas
visas fasādes rekonstrukcijai un logu nomaiņai. 
Saimniecisko materiālu šķūņa rekonstrukcijas projekta izstrāde.
Uzmērīšanas darbi iebraucamā ceļa asfalta seguma ieklāšanas nodrošināšanai.

Galvenie izvirzītie finanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Neto apgrozījums: plānots 1 095 000 EUR, sasniegts 1 148 441 EUR (+4,9%). 
Peļņa: plānots 0 EUR, sasniegts 66 212 EUR (+66 212 EUR).



4 8

Kapitālsabiedrības pārvaldība

Kapitāla daļu turētājs - Dobeles novada pašvaldība
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Agris Vilks
Valdes priekšsēdētājs - Valdis Grīnvalds
Valdes locekle - Ļubova Butlere

Galvenie izvirzītie nefinanšu mērķi 2023. gadam un sasniegtie rezultāti:

Izrakstīto pacientu skaits: plānots 950, sasniegts 1 045 (+10%).

Galvenie finanšu rādītāji, EUR

2022 2023

Apgrozījums 1 145 326 1 148 441

Peļņa/ zaudējumi 35 911 66 212

EBITDA 59 938 83 482

Aktīvi 1 114 845 1 122 126

Pamatkapitāls 63 460 63 460

Pašu kapitāls 925 308 991 520

Samaksātās dividendes Pašvaldības budžetā 0 0

Samaksātās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 305 113 340 590

Saņemtie ziedojumi 0 0

Veiktie ziedojumi 0 0

No valsts un Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums 921 802 904 545

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti

2022 2023

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 3,14 5,77

Aktīvu atdeve, ROA (peļņa/aktīvi), % 3,22 5,90

Pašu kapitāla atdeve, ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 3,88 6,68

Kopējā likviditāte (īstermiņa aktīvi/īstermiņa kreditori) 5,73 8,40

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 0,21 0,13

Citi rādītāji

2022 2023

Nodarbināto skaits 50 48

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto gadā, EUR 11 808 12 755



4 9

 Pašvaldības kapitālsabiedrības un Pašvaldībai
piederošās kapitāldaļas (31.12.2023.)

Kapitālsabiedrības nosaukums Reģistrācijas
numurs Nozare Apgrozījums,

2023, EUR

Peļņa/
zaudējumi,

2023, EUR

Aktīvi, 2023,
EUR

Pašvaldības
kapitāldaļu

īpatsvars

SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 45103000574
Ēku, teritorijas

apsainniekošana,
siltumapgāde

1 514 554 59 065 6 053 256 100%

SIA “Bēnes doktorāts” 40003299789 Veselības aprūpe 130 703 2 203 27 643 100%

SIA “Dobeles autobusu parks” 45103001156 Transports 3 325 408 330 626 2 080 943 100%

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” 40003551323 Veselības aprūpe 7 836 689 -612 487 10 288 680 100%

SIA “Dobeles enerģija” 45103002039 Siltumapgāde 5 396 005 357 994 4 195 971 100%

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 48503021348 Ēku  apsaimniekošana 2 434 431 -114 077 3 999 469 100%

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” 45103000466
Teritorijas  un

atkritumu
apsainiekošana,

1 584 684 45 177 1 439 954 100%

SIA “Dobeles ūdens” 45103000470 Ūdenssaimniecība 2 165 588 139 056 15 594 438 100%

SIA “Rehabilitācijas centrs “Tērvete”” 40003275352 Veselības aprūpe 1 148 441 66 212 1 122 126 100%

Pielikums


